
Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň

397

tak nám skončily prázdniny s počasím jako
na houpačce - chvíli zima, chvíli teplo. Přesto
věřím, že jste si léto po dlouhém a omezu-
jícím lockdownu užili a síly načerpali. 
Přes prázdniny jsme začali se zateplováním
domů, a to na Letné a Sídlišti pod Ralskem.

Zpočátku práce vázly, ale nyní se stavba rozjela a já věřím, že
výsledek bude ku prospěchu občanů města. Vedle zahájení
jedné z posledních letošních velkých staveb, a to odkanalizování
ul. Smetanova, se nám také povedlo získat dotace na bezbarié-
rové schodiště v ul. Ve Stráni (dokončeno) a na odbahnění tzv.
Zámecké tůně v parku. (Obě dotace přinesou do rozpočtu
města cca 2 mil. Kč.) V průběhu letošních investičních akcí
nedošlo k větším komplikacím kromě opravy schodiště u domu
č. p. 631, a to z důvodu pozdní výrobní dodávky materiálů.
Tato situace způsobila nepříjemné zdržení stavby, za což se
občanům velmi omlouvám. Obdobná situace nastala i u výstav-
by kanalizace v ul. Smetanova, ale zde došlo jen k posunutí

zahájení stavby, protože nebyl k sehnání materiál na stavbu
(toto je ale problém celé republiky).
Z ostatních zahájených či připravovaných akcí zmíním ještě
alespoň revitalizaci náměstí, pro kterou jsme již dodavatele
řádně vysoutěžili. Práce proto začnou hned poté, co nám firma
SVS a.s. předá staveniště. Předpokládám, že to bude v průběhu
září. Také pro tuto akci počítáme s dotačním příspěvkem ve
výši cca 4 mil. Kč. (Projekt k dotační podpoře doporučen byl.)
Rád bych ještě připomněl avizované pokračování setkávání
s občany jednotlivých městských částí. Začneme pracovní
schůzkou s obyvateli Sídliště pod Ralskem a Vranova 8. 9. v jídel-
ně ZŠ Pod Ralskem. Pro oblast sídliště U Nemocnice a okolí
je setkání plánováno na 15. 9. v Domově důchodců. Další pro
občany městské části Mimoň V. a Slovan bude 22. 9. v budově
ZŠ Komenského. Dne 29. 9. na gymnáziu pro oblast sídliště
Letná a okolí. Poslední 6. 10. na úřadě v Mimoni pro Mimoň
Střed a nejbližší okolí. Setkání budou probíhat vždy od
15.30 hodin. Petr Král, starosta města Mimoně

Vážení občané,

Z obsahu
• Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky
• Přijatá usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva města Mimoň
• Informace o změnách na úseku občanských průkazů

11. září 2021 proběhne již třetí ročník Zámecké slavnosti

Září 2021



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ2 Září 2021

CO VÁS ZAJÍMÁ

VOLBY DO POSLANECKÉ
SNĚMOVNY PARLAMENTU ČR
konané ve dnech 8. a 9. října 2021
Vážení občané,
dne 31. prosince 2020 byly vyhlášeny volby do Poslanecké
sněmovny Parlamentu ČR. 
Dle zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu ČR
a o změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon) si volič může požádat
o voličský průkaz
• v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče
• v elektronické podobě zaslané POUZE prostřednictvím

datové schránky
• osobně 

– písemná žádost musí být doručena od 31.12.2020 do
01.10.2021 (do 16.00 hod.) 

– požádat o voličský průkaz osobně od 31.12.2020 do
06.10.2021 (do 16.00 hod.)

Obecní úřad voličský průkaz předá osobně voliči nebo osobě,
která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče
žádajícího o vydání voličského průkazu, anebo jej voliči zašle,
nejdříve 23.09.2021.
Volič s voličským průkazem své volební právo může ve dnech
voleb uplatnit v kterémkoliv volebním okrsku na území ČR,
příp. ve zvláštním volebním okrsku (v zahraničí).
Pro volby do Poslanecké sněmovny není přiznáno právo volit
státním občanům jiných států (cizincům), přestože mají na
území obce v ČR evidovaný pobyt.
Místa volebních okrsků zůstávají nezměněna. Distribuce
volebních lístků bude zajištěna nejpozději do 05.10.2021. Pro
osoby se zdravotními problémy bude zajištěno hlasování
v domácnosti (přenosná volební schránka) – volejte číslo
487 805 001.
Kontaktní místo pro volby - Městský úřad Mimoň, Mírová
120, 471 24 Mimoň, budova A, II. patro, dveře č. 204 – Evi-
dence obyvatel/Podatelna, telefonní kontakt 487 805 001 nebo
e-mail podatelna@mestomimon.cz, bližší informace naleznete
na www.mestomimon.cz – sekce Otevřený úřad – Volby.

Cena starosty města
Společně s panem starostou jsme měli tu čest, abychom při
příležitosti naší městské slavnosti, spojené v letošním roce
s mimořádným historickým výročím 650 let od předání cel-
ních práv našemu městu králem Karlem IV., vyjádřili několika
našim občanům poděkování za vše, co pro své spoluobčany
udělali, co dokazují každodenně, celoživotně, a i v mimořádně
vypjatých životních situacích.  
Bylo nám ctí začít psát novou Cenu starosty města jmény čtyř
mužů, v nichž se naplňují slova antického básníka: ,,Umem
a pílí ať vzkvétá to město.“ Slovy dnešními: ať je lidskou tvo-
řivostí, pílí a mimořádnými projevy lidskosti naše město dob-
rým místem pro život nám i generacím budoucím. 
Umělecký předmět, který se stává symbolem nového ocenění,
má, stejně jako nové logo města, svůj reálný předobraz v sou-
toku Ploučnice a Panenského potoka u Zámeckého mostu.
V umělecké plastice zhotovené z českého křišťálu však přerůstá
v širší symboliku čistoty, hluboké sounáležitosti s místem,

městem, s rodinou, s dějinami města. Čistota křišťálu zob-
razuje modrou barvu vody jako symbolu života, ale i moud-
rosti. Věříme, že bude důstojnou připomínkou slavnostních
chvil.  

Oceněni byli: 
Jan Kubát - za záchranu lidských životů při výbuchu ve spo-
lečnosti PURUM
Stanislav Svoboda - za celoživotní obětavou práci v oblasti
požární ochrany
Osvald Hons - za celoživotní podíl na formování občanského
patriotismu, ať už pořádáním besed, zaznamenáváním historie
našeho města a její propagací, vydáváním knih apod. 
MUDr. Ondřej Vávra - za příkladnou práci lékaře, který
ustupuje ze svého pohodlí ve prospěch druhých, který
i v mimořádné době probíhající pandemie, v situaci možného
ohrožení vlastního života i života nejbližších, byl oporou
pacientům.
Vedle ceny starosty města jsme předali také další ocenění,
z nichž jedno, v našich novodobých dějinách nezvyklé, a já
doufám, že také pouze jednorázové, bylo ocenění práce peda-
goga v době koronavirové pandemie. O vítězi tohoto ocenění
rozhodli rodiče žáků navštěvujících naše základní školy. Právě
ti totiž zaslali podněty k ocenění, v nichž zmiňovali vysokou
kvalitu distanční výuky, komunikace se žáky i rodiči a v nepo-
slední řadě účinně nastavenou zpětnou vazbu v hodnocení
žáků. Tímto oceněným pedagogem se stala paní Mgr. Jana
Beranová.
Velmi rádi jsme také veřejně poděkovali Romanu Bečákovi,
Ondrovi Blahovcovi, Honzovi Rylichovi a Matěji Židlic-
kému - čtveřici mladých mužů, kterým nebyl lhostejný osud
kolabujícího člověka a zavoláním rychlé záchranné služby
mu s největší pravděpodobností zachránili život.
Všem oceněným ještě jednou děkuji a přeji hodně úspěchů
v životě osobním i profesním.

Jaroslava Bizoňová, místostarostka



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Září 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

PŘIJATÁ USNESENÍ 
5. zasedání Zastupitelstva města Mimoň konaného dne 

24. června 2021 v Domě kultury Ralsko Mimoň 
od 16.30 hodin

Z21/76
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň zvolilo tyto ověřovatele zápisu: p. F.
Kaisera a p. R. Zubka.
Hlasování: pro 15, nepřítomen 2

Z21/77
Projednání a schválení programu jednání 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dnešní program zasedání
v tomto znění:
1)    Zahájení 
2)    Volba ověřovatelů zápisu 
3)    Projednání a schválení programu jednání
4)    Vydání změny č. 8 územního plánu Mimoň
5)    OZV – Vyhláška, daň z nemovitostí, koeficienty
6)    Prodej pozemků, záměry prodeje bezúplatný převod:
       a) Směna pozemků mezi SSF a městem Mimoň – smlouva
       b) Směna pozemků pč. 42 a 64/1 v k.ú. Vranov p/R. – směnná

smlouva
       c) Prodej části pozemku pč. 643, kupní smlouva 
       d) Bezúplatný převod pozemků pč. 4390 a pč.4412 od ČR –

SPÚ
7)    Účetní závěrka za r. 2020
8)    Závěrečný účet r. 2020
9)    Změny rozpočtu: 
       a) ZR č. 14, 15 – Výběrové řízení odpady, posudek stromy 
       b) ZR č. 16 – Navýšení příspěvku – ZUŠ
       c) ZR č. 17 – Dětské dopravní hřiště
       d) ZR č. 18 – DPS – elektronický vrátník
       e) ZR č. 19 – Chodník Vranov 
       f) ZR č. 20 – Chodník Pertoltická
10)  Změna zřizovací listiny – Zahradnictví, p. o. 
11)  Finanční dar – TJ Jiskra
12)  Termíny jednání ZaMě – 2. pololetí r. 2021
13)  Zápis z jednání kontrolního výboru 
14)  Zápis z jednání finančního výboru 
15)  Zpráva o kontrole plnění usnesení
16)  ZR č. 21 - Humanizace Nádražní ulice
17)  Diskuze 
Hlasování: pro 14, zdržel se 1, nepřítomen 2

Z21/78
Vydání Změny č. 8 Územního plánu Mimoň Zastupitel-
stvem města Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň ověřilo ve smyslu ustanovení § 54
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že návrh
Změny č. 8 Územního plánu Mimoň není v rozporu s politikou

územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou
krajem a se stanovisky dotčených orgánů nebo stanoviskem kraj-
ského úřadu. Zastupitelstvo města vydává ve smyslu ustanovení
§ 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona za použití ustanovení §
43 odst. 4 stavebního zákona, v souladu s ustanovením § 171–
174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů, ustanovení § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb.,
o územně analytických podkladech, územně plánovací doku-
mentaci a způsobu evidence plánovací činnosti, ve znění poz-
dějších předpisů, formou opatření obecné povahy Změnu č. 8
Územního plánu Mimoň. 
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/79
Obecně závazná vyhláška – Vyhláška města č. 2/2021 –
O stanovení koeficientů pro výpočet daně z nemovitých
věcí – opakované
1.     Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy v souladu

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o stanovení
koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí a

2.     schvaluje záměr příjem města plynoucí ze zvýšené daně
z nemovitostí (1,5násobek) dle vyhlášky č. 2/2021 zapojit
do podílu města na ročních nákladech spojených se svozem
a likvidací komunálního odpadu, poprvé v roce 2023.

Hlasování: pro 11, proti 3, zdržel se 2, nepřítomen 1

Z21/80
Směna pozemků mezi Soukromým svěřenským fondem
Mikada a městem Mimoň – směnná smlouva
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy:
a)     schvaluje směnu pozemků z majetku města Mimoň, a to:

v k.ú. Mimoň pozemky:
–      část pozemku parc.č. 2779 ostatní plocha o celkové výměře

7529 m2 (podle geometrického plánu č. 2391-17/2021 část
označená parcelním číslem 2779/2 o výměře 2511 m2)

–      pozemek parc.č. 2816 lesní pozemek o výměře 2507 m2

–      pozemek parc.č. 2818 lesní pozemek o výměře 7779 m2

–      pozemek parc.č. 2819 ostatní plocha o výměře 393 m2

–      pozemek parc.č. 2837/2 ostatní plocha o výměře 493 m2

–      pozemek parc.č. 2842 lesní pozemek o výměře 5315 m2

–      pozemek parc.č. 2846 lesní pozemek o výměře 446 m2

–      pozemek parc.č. 2848/1 lesní pozemek o výměře 6415 m2

–      pozemek parc.č. 2856 lesní pozemek o výměře 3609 m2

a v k.ú. Vranov pod Ralskem pozemky:
–      pozemek parc.č. 186/3 lesní pozemek o výměře 46467 m2

–      pozemek parc.č. 187/1 ostatní plocha o výměře 705 m2

–      pozemek parc.č. 262 lesní pozemek o výměře 3309 m2

–      pozemek parc.č. 318 trvalý travní porost o výměře 1571 m2

–      část pozemku parc.č. 332/2 trvalý travní porost, který má
celkovou výměru 5722 m2 (podle geometrického plánu
č. 231-63/2019 část označená parcelním číslem 332/2
o výměře 5117 m2)

–      pozemek parc.č. 338 trvalý travní porost o výměře 599 m2

–      pozemek parc.č. 339 trvalý travní porost o výměře 6790 m2

–      pozemek parc.č. 346 trvalý travní porost o výměře 135 m2

–      pozemek parc.č. 347 ostatní plocha o výměře 503 m2

–      pozemek parc.č. 350 orná půda o výměře 5662 m2



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ4 Září 2021

CO VÁS ZAJÍMÁ

–      pozemek parc.č. 353 trvalý travní porost o výměře 2315 m2

       za pozemky v majetku Soukromého svěřenského fondu
MIKADA, IČ 7072856, svěřenský správce KB a DB, a to:

       v k.ú. Mimoň pozemky:
–      pozemek parc.č. 1137 trvalý travní porost o výměře 1059 m2

–      pozemek parc.č. 1138 trvalý travní porost o výměře 1009 m2

–      pozemek parc.č. 1140 trvalý travní porost o výměře 1597 m2

–      pozemek parc.č. 1141 ostatní plocha o výměře 343 m2

–      pozemek parc.č. 1639 ostatní plocha o výměře 4978 m2

–      pozemek parc.č. 1644 ostatní plocha o výměře 15 m2

–      pozemek parc.č. 1982 lesní pozemek o výměře 4153 m2

–      pozemek parc.č. 1983 lesní pozemek o výměře 1440 m2

–      pozemek parc.č. 1984 trvalý travní porost o výměře 1523 m2

–      pozemek parc.č. 1985/1 vodní plocha o výměře 6573 m2

–      pozemek parc.č. 1987 ostatní plocha o výměře 8029 m2

–      pozemek parc.č. 1992 lesní pozemek o výměře 3748 m2

–      pozemek parc.č. 1993 trvalý travní porost o výměře 5711 m2

–      pozemek parc.č. 1994 ostatní plocha o výměře 906 m2

–      pozemek parc.č. 1995 trvalý travní porost o výměře 376 m2

–      pozemek parc.č. 1996 lesní pozemek o výměře 866 m2

–      pozemek parc.č. 2026 trvalý travní porost o výměře 55 m2

–      pozemek parc.č. 2777 ostatní plocha o výměře 684 m2

–      pozemek parc.č. 4631 trvalý travní porost o výměře 1051 m2

–      pozemek parc.č. 4635/2 lesní pozemek o výměře 15063 m2

–      část pozemku parc.č. 4372/1 orná půda o celkové výměře
213117 m2 (podle geometrického plánu č. 2390-15/2021
část označená parcelním číslem 4372/4 o výměře 31 m2)
a v k.ú. Vranov pod Ralskem pozemky:

–      pozemek parc.č. 171 trvalý travní porost o výměře 78 m2

–      pozemek parc.č. 178 ostatní plocha o výměře 1225 m2

–      pozemek parc.č. 273 lesní pozemek o výměře 11290 m2

–      pozemek parc.č. 291 lesní pozemek o výměře 432 m2

–      část pozemku parc.č. 279 trvalý travní porost, který má cel-
kovou výměru 48403 m2 (podle geometrického plánu č. 248-
16/2021 část označená parcelním číslem 279/2 o výměře
1295 m2)

       část pozemku parc.č. 280 trvalý travní porost, který má cel-
kovou výměru 54931 m2 (podle geometrického plánu č. 248-
16/2021 část označená parcelním číslem 280/2 o výměře
2353 m2) 

       s tím, že hodnota směňovaných nemovitostí je dle dohody
smluvních stran stejná a směna proběhne bez doplatku ceny
a

       b) zřízení věcného břemene – služebnosti cesty spočívající
v právu vstupu a vjezdu přes pozemky podle příslušných
geometrických plánů označené pč. 279/2, pč. 280/2 ve
prospěch pozemků pč. 279/1 a pč. 280/1 v k.ú. Vranov
pod Ralskem a pč. 4372/4 ve prospěch pozemku pč.
4372/4 v k.ú. Mimoň a přes pozemek pč. 178 v k.ú. Vranov
pod Ralskem ve prospěch Soukromého svěřenského fon-
du MIKADA jako vlastníka pozemků pč. 2047 a pč. 2043
v k.ú. Mimoň za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč +
DPH a

c)     schvaluje směnnou smlouvu se zřízením věcného břemene
v předloženém znění s tím, že drobné úpravy ve smlouvě
po dohodě s druhou stranou schválí rada města Mimoň a

d)    ukládá starostovi města směnnou smlouvu se zřízením věc-
ného břemene podepsat.

Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/81
Směna pozemků pč. 42 a 64/1 v k.ú. Vranov pod Ralskem –
směnná smlouva
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy:
a)     schvaluje směnu pozemků z majetku města Mimoň v k.ú.

Vranov pod Ralskem, a to:
–      část pozemku parc.č. 64/1 ostatní plocha/ostatní komunikace

o výměře 33 m2 (dle geometrického plánu č. 249-49/2021
se jedná o díl d), kdy celková výměra pozemku je 4521 m2

za pozemky ve vlastnictví J. a J. Š., Mimoň, v k.ú. Vranov
p/Ralskem, a to:

–      část pozemku pč. 42 zastavěná plocha o výměře 12 m2 (dle
geometrického plánu č. 249-49/2021 se jedná o díl b), kdy
celková plocha pozemku je 1047 m2 za účelem vybudování
chodníku. Cena směňovaných pozemků je určena dle doho-
dy částkou 150 Kč/m2 + DPH za ostatní pozemek (pozemek
převáděný městem) a 300 Kč za zahradu (pozemek, který
město získá), za podmínky náhrady za odstranění plotu
a septiku, které se nacházejí na směňovaném pozemku pč. 42,
formou vybudování nového plotu a čističky odpadu nebo
tříkomorového septiku dle důvodové zprávy a

b)    schvaluje směnnou smlouvu v předloženém znění a
c)     ukládá starostovi města směnnou smlouvu, která je přílohou

tohoto usnesení, podepsat.
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/82
Prodej části pozemku p.č. 643 v k.ú. Mimoň – kupní smlou-
va
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a)     prodej části pozemku p. č. 643 trvalý travní porost o výměře

368 m2 (podle geometrického plánu č. 2407-543/2021 část
označená parc. č. 643/3) v k. ú. Mimoň za cenu ve výši 240
Kč/m2 + DPH za účelem rozšíření zahrady k RD p. M. S.,
Mimoň za podmínek uvedených v předložené kupní smlou-
vě a

b)    kupní smlouvu v předloženém znění a ukládá starostovi
města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení,
podepsat.

Hlasování: pro 15, zdržel se 1, nepřítomen 1

Z21/83
Bezúplatný převod pozemků pč. 4390 a pč. 4412 v k.ú.
Mimoň od ČR – státní pozemkový úřad – darovací smlouvy 
Zastupitelstvo města dle důvodové zprávy: 
a)     ruší své usnesení č. Z16/66 ze dne 19. 5. 2016 a
b)    schvaluje nabytí – bezúplatný převod pozemků pč. 4390,

o výměře 7332 m2, ostatní plocha – ostatní komunikace
a pozemku parc.č. 4412, o výměře 677 m2, ostatní plocha –
ostatní komunikace, oba v k.ú. Mimoň, od Česká republika –
Ministerstvo financí, Praha 1, Letenská 15, 118 10, IČ
00006947 a

c)     schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu privatizovaného
majetku č-21/045/0099 na nabytí pozemků pč. 4390 a 4412
v k.ú. Mimoň v předloženém znění a



CO VÁS ZAJÍMÁ

5Září 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

d)    ukládá starostovi města podepsat smlouvu o bezúplatném
převodu privatizovaného majetku č. 21/045/0099, která je
přílohou tohoto usnesení.

Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/84
Schválení účetní závěrky za r. 2020 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s ustanovením
§ 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku města
Mimoň, sestavenou k 31. 12. 2020 a převod výsledku hospodaření
ve schvalovacím řízení v částce 22.801.566 Kč na účet výsledků
hospodaření minulých účetních období.
Hlasování: pro 15, zdržel se 1, nepřítomen 1

Z21/85
Návrh závěrečného účtu za r. 2020
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje závěrečný účet města
Mimoň za rok 2020 spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání
hospodaření města Mimoň za rok 2020 s vyjádřením souhlasu
s celoročním hospodařením s výhradou. Náprava uvedeného
dílčího nedostatku roku 2020 byla, v souladu s § 17 odst. 7 písm.
b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění
pozdějších předpisů, provedena opatřením popsaným v důvodové
zprávě.
Hlasování: pro 15, zdržel se 1, nepřítomen 1

Z21/86
ZR č.14, 15 – výběrové řízení odpady, posudek stromy
1)    Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu

č. 14 – navýšení výdajů na zajištění výběrového řízení na
„Svoz a nakládání s odpadem města Mimoň“ a navýšení
financování o 120 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy
č. 1.

2)    Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu
č. 15 – navýšení výdajů na navýšení výdajů na zpracování
odborného posudku na stav stromů a navýšení financování
o 110 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 2.

Hlasování: pro 15, zdržel se 1, nepřítomen 1

Z21/87
ZR č. 16 - Navýšení příspěvku ZUŠ
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 16 –
navýšení neinvestičního příspěvku p. o. Základní umělecká škola
V. Snítila, Mimoň, IČO 48282561 a navýšení financování o 500
000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/88
ZR č. 17 - dětské dopravní hřiště – zajištění projektu a sta-
vebního povolení
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 17 –
zvýšení kapitálových výdajů na akci „Dětské dopravní hřiště“
na zajištění projektových prací a stavebního povolení a navýšení
financování o 30 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.
Hlasování: pro 15, zdržel se 1, nepřítomen 1

Z21/89
ZR č. 18 – el. vrátný pro DPS
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 18 –
snížení kapitálových výdajů na rekonstrukci topení v DPS
o 100 000 Kč a navýšení kapitálových výdajů o 100 000 Kč na
akci Elektrický vrátný pro DPS místo telefonní ústředny dle
důvodové zprávy a přílohy č. 1.
Hlasování: pro 15, zdržel se 1, nepřítomen 1

Z21/90
ZR č. 19 - chodník Vranov II. etapa 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 19 –
zvýšení kapitálových výdajů na akci „Chodník Vranov II. etapa“
na zajištění projektových prací a stavebního povolení a navýšení
financování o 170 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.
Hlasování: pro 14, zdržel se 2, nepřítomen 1

Z21/91
ZR č. 20 - chodník Pertoltická 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 20 –
zvýšení kapitálových výdajů na akci „Chodník Pertoltická“ na
zajištění projektových prací a stavebního povolení a navýšení
financování o 120 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.
Hlasování: pro 13, zdržel se 3, nepřítomen 1

Z21/92
Změna zřizovací listiny – Zahradnictví, p. o.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu zřizovací listiny
městem založené organizace – Zahradnictví Mimoň, p. o., IČO
215 51 367.
Hlasování: pro 15, zdržel se 1, nepřítomen 1

Z21/93
Finanční dar – TJ Jiskra
Zastupitelstvo města Mimoň uděluje výjimku dle článku 10,
odstavce 4 Pravidel pro poskytování finanční podpory z rozpočtu
města Mimoň, schvaluje finanční dar ve výši 50 000 Kč spolku
TJ Jiskra, Letná 284, 471 24 Mimoň, IČ 46750657, na pokrytí
finanční ztráty z roku 2020 vzniklé z odpuštěných členských pří-
spěvků z důvodu covidové pandemie a ukládá starostovi města
podepsat darovací smlouvu.
Hlasování: pro 14, zdržel se 2, nepřítomen 1

Z21/94
Termíny jednání ZaMě na II. pololetí r. 2021
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje termíny jednání Zastu-
pitelstva města Mimoň na druhé pololetí roku 2021: 16. 9. 2021,
21. 10. 2021, 25. 11. 2021, 16. 12. 2021.
Jednání bude probíhat vždy ve čtvrtek od 16.30 hodin v zasedací
místnosti budovy „C“ (Malá 181) MěÚ Mimoň.
Hlasování: pro 16, nepřítomen 1

Z21/95
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
kontrolního výboru ze dne 9. 6. 2021, který je přílohou důvodové
zprávy.
Hlasování: pro 15, zdržel se 1, nepřítomen 1



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ6 Září 2021

CO VÁS ZAJÍMÁ

Z21/96
Zápis z jednání finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání
finančního výboru ze dne 21. 6. 2021, který je přílohou důvodové
zprávy.
Hlasování: pro 14, zdržel se 2, nepřítomen 1

Z21/97
Zpráva o kontrole plnění usnesení
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje Zprávu o kontrole plnění
usnesení, která je přílohou tohoto usnesení.
Hlasování: pro 15, zdržel se 1, nepřítomen 1

Z21/98
ZR č. 21 – Humanizace Nádražní ulice
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 21 –
zvýšení kapitálových výdajů na akci „Humanizace Nádražní
ulice“ na uvolnění pozastávky o 200 000 Kč dle důvodové zprávy
a přílohy č. 1.
Hlasování: pro 13, proti 1, zdržel se 2, nepřítomen 1

Petr Král, starosta města
Jaroslava Bizoňová, místostarostka města

Významné změny na úseku
občanských průkazů 
Od pondělí 2. srpna 2021 začal platit nový zákon o občan-
ských průkazech (zákon č. 269/2021 Sb.), který přinesl
významné změny.
Nejvýznamnější změnou je, že na základě nařízení Evropské
unie (Nařízení 2019/1157 ze dne 20. 6. 2019) budou v občan-
ských průkazech vedeny biometrické údaje, kterými se rozumí
zobrazení obličeje a otisk prstu z každé ruky. Tyto biometrické
údaje budou uložené v čipu, který je již součástí občanského
průkazu. 
Všechny vydávané strojově čitelné občanské průkazy budou
obsahovat biometrický snímek obličeje a u občanů starších
12 let otisk prstu z každé ruky. Přidáním těchto dalších
zabezpečovacích prvků by měla být ztížena možnost občanské
průkazy padělat či zneužít. 
Další významnou změnou je ukončování platnosti občan-
ských průkazů z níže zákonem uvedených důvodů. Proto je
nutné při jakékoliv níže uvedené změně požádat v zákonné
lhůtě o výměnu OP, protože platnost stávajícího OP bude
ve lhůtě 45 dnů automaticky ukončena, a to ode dne, kdy
nastala předmětná skutečnost.
Jedná se o změny těchto údajů:
• ohlášení změny místa trvalého pobytu
• změna jména nebo příjmení
• změna rodného čísla
• změna pohlaví
• změna rodinného stavu (pokud je ve stávajícím OP uve-

den)
I nadále bude oddělován příslušný roh občanského průkazu,
pokud nastane změna údajů v OP (například po změně rodin-
ného stavu – sňatek, rozvod, úmrtí atd.), nicméně k občan-
skému průkazu již nebude vydáváno potvrzení o této změně.

Při změně trvalého pobytu budou k občanským průkazům
i nadále vydávána potvrzení o změně trvalého pobytu.
Nově již do občanského průkazu není možné zapsat akade-
mický titul nebo vědeckou hodnost.
Nově je možné ohlásit Policii ČR i ztrátu OP (dosud bylo
možné pouze odcizení). Po ztrátě, odcizení, poškození nebo
skončení platnosti OP z jiných důvodů se již nebude vydávat
Potvrzení o občanském průkazu. Dále zůstává možnost nahlá-
sit ztrátu či odcizení OP na úřadech s rozšířenou působností,
avšak na matrikách již to možné nebude.
Žádost o vydání občanského průkazu nebude možno podat
elektronicky ani prostřednictvím jiné osoby.
Převzetí OP bude nově možné taky na základě zvláštní plné
moci s úředně ověřeným podpisem.
K 1. 8. 2021 byly zneplatněny všechny doposud vydané BOK
(bezpečnostní osobní kód). Nadále bude zadávání BOK nepo-
vinné – dobrovolně jej mohou zadávat občané starší 15 let.
Při převzetí občanského průkazu je žadatel povinen odevzdat
dosavadní OP. Správní orgán provede jeho znehodnocení,
a pokud o to žadatel požádá, správní orgán mu znehodnocený
průkaz ponechá. Toto však neplatí v případě padělaného nebo
pozměněného OP.
Ministerstvo vnitra může na základě písemné žádosti pozůs-
talého příbuzného poskytnout z evidence občanských průkazů
digitální zpracování podoby zemřelé osoby, jíž byl vydán
občanský průkaz.
Doba platnosti občanských průkazů je následující:
• u občanů starších 15 let bude platnost desetiletá
• dětem 6 - 15 let budou vydávány průkazy s pětiletou plat-

ností
• senioři nad 70 let budou mít průkazy platné 35 let
• pro občany, jimž nebude možné z důvodu dočasné indi-

spozice pořídit otisk prstu z každé ruky, bude platnost
občanského průkazu 1 rok

• občanské průkazy bez strojově čitelných údajů s dobou
platnosti 1 měsíc v souvislosti s výkonem volebního práva
se od 2. srpna 2021 již vydávat nebudou.

Platnost stávajících občanských průkazů: 
• dosavadní OP budou použitelné až do skončení jejich plat-

nosti, nejpozději do 3. srpna 2031
•mají-li dosavadní průkazy strojově čitelné údaje, půjde

s nimi cestovat po Evropské unii až do konce jejich plat-
nosti

• ty, jež strojově čitelnou zónu nemají, musí být vyměněny do
pěti let, jinak se na ně nebude smět jezdit za hranice.

Dále v souvislosti se změnou zákona o občanských průkazech
dochází ke změně zákona o správních poplatcích, které
se mění následovně:
• ztráta, odcizení, poškození OP – 200 Kč (dosud 100 Kč)
• žádost o OP pro občana mladšího 15 let – 100 Kč (dosud

50 Kč)
•OP bez trvalého pobytu (po ukončení trvalého pobytu

na území ČR) – 200 Kč (dosud 100 Kč)
I nadále platí, že:
Občan může požádat o vydání občanského průkazu u kte-
réhokoliv obecního úřadu obce s  rozšířenou
působností, v hlavním městě Praze u kteréhokoliv úřadu
městské části Prahy 1 až 22 (bez ohledu na místo trvalého
pobytu).



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Září 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

Revitalizace dvora městského úřadu 
Po odklizení technických bezpečnostních zábran mohli již
účastníci jednoho z posledních svatebních obřadů využít jako
zázemí příjemný prostor revitalizovaného vnitřního dvora
městského úřadu. 

Záměr revitalizace, který vznikl před téměř 10 lety, čekal na
svou realizaci velmi dlouho. Před 6 lety měl reálnou šanci na
realizaci díky dotační podpoře zacílené na rozvoj malých
obcí. Město však nakonec upřednostnilo využít dotaci na
výstavbu parkoviště v Malé ulici, a tak další dotační příležitostí
byla až výzva na podporu imobility veřejných budov. V ní
město uspělo, a tak mohla být revitalizace zahájena opravou
havarijní kanalizace, vybudováním sítí, spojovacího chodníku
a parkovacího stání pro handicapované občany. V další etapě
pak přibylo oplocení, dláždění, odpočinková zóna se zelení,
vodním prvkem a lavičkami. Stará a technicky nevyhovující
garážová stání pro služební vozidla nahradil moderní otevřený
přístřešek pro 4 vozidla a kola. 
K dokončení celého prostoru nyní zbývá ještě dodláždit
poslední část dvora, instalovat moderní osvětlení a ,,lavičku
novomanželů“ s opěrnou konstrukcí pro popínavé květiny. 
V loňském roce se z důvodu pandemie nemoci COVID 19
výrazně snížil počet svatebních obřadů zajišťovaných naším
úřadem. Nebylo tedy překvapením, že po otevření obřadních
místností se počet svateb oproti loňsku téměř zdvojnásobil.
Naše město Mimoň má velice pěknou svatební síň. Problémem
však ještě donedávna bylo pořízení jakýchkoliv fotografií při
východu z hlavního vchodu budovy úřadu. A přitom bez
krásných svatebních fotografií, které dokládají mimořádné
okamžiky v životě celé rodiny, si svatbu ani nedovedeme před-
stavit. Otevřením tohoto kultivovaného veřejného prostoru
proto věříme, že důstojnou kulisou výjimečných životních
chvil přispějeme k příjemnému průběhu svatebních obřadů.

Jaroslava Bizoňová, místostarostka

Participativní rozpočet 
a které projekty se v letošním roce
budou realizovat
Prosazení participativního rozpočtu, po vzoru dalších obcí
a měst, se ukazuje jako dobrý krok, který jsme směrem k obča-
nům Mimoně udělali. Lidé, kteří v Mimoni žijí, využívají
možnosti podávat návrhy na realizaci různých projektů, které
nemá město v plánu. Vyčleněná částka v rozpočtu města 500
tisíc korun bude v letošním roce určitě stačit. Některé z navrže-
ných projektů už město realizovalo, jeden z návrhů významně
přesáhl částku, která v tomto rozpočtu je, a některé návrhy
město na vybudování v plánu mělo.
Do 30. června podali občané celkem 6 návrhů:
1. Altán pro seniory.
2. Místo pro setkávání v areálu bývalého letního kina.
3. Parkoviště v Novopolní ulici.
4. Retardér v ulici Hvězdovská.
5. Veřejné hřiště na basketbal.
6. Vranovské lavičky.
A které akce se z participativního rozpočtu budou realizo-
vat:
Altán pro seniory. Návrh podala Ivana Bodláková. Jde o pos-
tavení montovaného dřevěného zahradního altánu pro senio-
ry u DPS Vranovská včetně oplocení a dlažby. Předpokládané
náklady: 75.000,- Kč. Odbor rozvoje města, který všechny
návrhy shromažďoval a vyhodnocoval, posoudil, že návrh je
v souladu se zadáním a doporučil jeho realizaci. Bude však
nutné nejprve zajistit jednoduchou dokumentaci a povolení
stavebního úřadu. Nebude však možné udělat oplocení – jde
o veřejný prostor a stavební úřad oplocení nepovolí.
Vranovské lavičky. Návrh podaly Emilie Ráčková a Vlasta
Macková. Jde o osazení laviček a stolků na vycházkových tra-
sách, a to na louce pod Ralskem (pod vodárnou) a na cestě
u Vranovského hřbitova. Předpokládané náklady: 80.000,- Kč.
ORM návrh doporučil, je v souladu se zadáním a realizace
je možná.
Parkoviště v Novopolní ulici již bylo vybudováno v rámci
postupné regenerace sídliště. Místo pro setkávání v areálu
bývalého letního kina je již v rozpočtu města zahrnuto a při-
pravuje se projektová dokumentace. Na projektu spolupracuje
Kultura Mimoň p. o. Retardér v ulici Hvězdovská ORM nedo-
poručil k realizaci, neboť zamýšlený retardér je na krajské
komunikaci, a navíc zvýšený provoz v této lokalitě je pouze
dočasný vlivem uzávěrek na silnici do Ploužnice. Veřejné
hřiště na basketbal - předpokládané náklady: 2.000.000,- Kč.
ORM návrh nedoporučil k realizaci, protože není v souladu
se zadáním, přesahuje povolenou částku. Navíc se plánuje
výstavba nových hřišť ve městě (u ZŠ Mírová, U Nemocnice
a v areálu koupaliště).
Participativní rozpočet své ovoce přinesl a doufám, že bude
realizován i v příštích letech. Díky spolupráci Odboru rozvoje
města se daří prosazovat zajímavé projekty navrhované našimi
obyvateli. Dík patří určitě všem, kterým není vzhled města
lhostejný a využívají možnosti, jak město vylepšit ku prospě-
chu všech občanů.

Mgr. Šárka Krousová



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ8 Září 2021

CO VÁS ZAJÍMÁ

Jaké je léto v domově pro seniory?
Prázdniny se obecně nesou v útlumu aktivit a organizovaných
akcí, ne však v Domově pro seniory v Mimoni. Kromě pra-
videlných každodenních akcí, které zajišťují pracovnice z vol-
nočasových aktivit, probíhají i akce přímo ušité na letní počasí.

Využíváme pergolu v zahradě ke grilování, posezení s pohár-
kem zmrzliny a k poslechu hudby, či k hrám. 
Tam také jednou za 14 dní za námi zavítá naše psí kamarádka
Bezinka, která si v červenci s sebou přivezla i housera Sněžníka
a kozla Vincenta.
První prázdninový měsíc u nás proběhlo i divadelní před-
stavení „Divadlo do oken“, které se svými loutkami provozuje
herec Štěpán Tuček.

Pomyslnou štafetu kulturních akcí v domově převzal bývalý
člen skupiny ŠLAPETO Vladimír Pecháček, který svými pís-
ničkami rozezpíval veškeré publikum, které se na jeho vystou-
pení sešlo.
I po zbytek léta bude pro seniory plný zajímavých akcí, jako
jsou venkovní hry, pečení a následná konzumace dobrot či
hromadná oslava narozenin.

Mgr. Eva Folprechtová, sociální pracovnice 

Výhra v projektu 
„Vy rozhodujete, my pomáháme“
Děkujeme touto cestou všem nakupujícím v prodejně Tesco,
kteří nás podpořili v projektu „Vy rozhodujete, my pomáhá-
me“.
Díky vaší podpoře jsme získali od společnosti Tesco finanční
částku 30.000,- Kč, kterou použijeme k zakoupení elektricky
polohovatelných lůžek pro  obyvatele našeho domova pro
seniory.
Výhra nám udělala velkou radost, pomůže nám k dalšímu
zkvalitňování prostředí domova našich klientů. 
Děkujeme společnosti Tesco za tento projekt. 

Mgr. Kateřina Kapičková, ředitelka SSMM, p. o.



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Září 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

Grilování 
Sociální služby města Mimoň nejsou jen Domovem pro senio-
ry, ale i terénními službami. Naše pečovatelky poskytují sociál-
ní služby i v  domácnostech klientů či v  Domech
s pečovatelskou službou.
Právě pro klienty, obyvatele Domů s pečovatelskou službou,
jsme připravili na pátek 13. 8. 2021 grilování. Společně jsme
poseděli, dali si grilovaný hermelín či špekáček, popili, zazpí-
vali si a bylo nám spolu fajn.
Děkujeme sponzorům za dar v podobě kompletního občer-
stvení. 

Kolektiv SSMM, p. o.

Vítání nových občánků 
Dne 26. 6. 2021 jsme od 8.30 hod., 9.30 hod., 10.30 hod.
a 11.30 hod. na MěÚ Mimoň přivítali nové občánky města
Mimoň. Obřadní síň byla plná miminek, rodičů, prarodičů,
příbuzných, známých. 
V úvodu knihovnice příspěvkové organizace Kultura Mimoň
paní Lenka Proboštová, DiS. přítomným představila mezi-
národní projekt Bookstart a předala rodičům dárkovou knižní
sadu. Zároveň byli rodiče pozváni do Městské knihovny, kde
v rámci projektu dojde k založení čtenářského průkazu, sezná-
mení s knihovnou, předání tipů na pěkné knihy pro děti,
naučné literatury pro rodiče.
Po představení projektu zástupkyně SPOZu paní Petra Nová-
ková přivítala všechny přítomné. V doprovodném programu
vystoupily s pásmem písniček a básniček děti ze Základní školy
a Mateřské školy Pod Ralskem se svými učitelkami paní Blankou
Ježovicovou a Ivetou Rampachovou. Za úspěšné vystoupení
je všichni přítomní pochválili a sklidili potlesk.  

Slavnostní řeči se ujala místostarostka města paní Jaroslava
Bizoňová. Přítomným rodičům gratulovala a popřála jim
a jejich dětem pevné zdraví, hodně štěstí a mnoho radosti.
Po slavnostní řeči se rodiče zapisovali do pamětní knihy a pře-
vzali si dárek od města Mimoň. Poté se mohli rodiče s dětmi
vyfotit na památku. 

Mezi nové občánky města byli přivítáni:

Martin Plavec
Františka Kotková
Viktorie Šobáňová
Lara Oppelt

Nikol Karbanová
Tereza Škarpová

Aneta Bartůňková
Bella Bíglová

Alice Zubková

Terezie Hlavničková
Patrik Krupička
Oliver Jirsa
Jan Martin Demeter
Adéla Stará
Jiří Kejval

Vanda Kobrová
Štěpánka Syrová

Zoe Lukešová
Richard Šmol

David Březina
Anežka Zboroňová

Vendulka Böhmová



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ10 Září 2021

OZNÁMENÍ

Trhy
Pravidelné prodejní trhy se, pokud to pandemická situace
dovolí, budou konat v pátek 17. září 2021 na náměstí 1. máje.

Týden sociálních služeb
Sociální služby města Mimoň se připojují k celostátní akci
„Týden sociálních služeb“ a na pondělí 4. října 2021, v časech
od 10.00 do 16.00, si pro veřejnost připravily „DEN OTE-
VŘENÝCH DVEŘÍ“.
Věříme, že epidemická situace nám umožní seznámit zájemce
blíže s našimi službami a aktivitami. 
Bližší program ještě upřesníme, nicméně DEN OTEVŘE-
NÝCH DVEŘÍ bude probíhat jak v Domově pro seniory na
adrese Pražská 273, Mimoň, tak v Domě s pečovatelskou služ-
bou ve Vranovské ulici č. 667.
Těší se na vás tým pracovníků Sociálních služeb města Mimoň. 

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kterého
se v měsíci září dožívají naši spoluobčané:

Ludmila Bělohubá
Monika Kočová
Anastazie Lorencová
Dagmar Macháčková
Bohumila Kašparová

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.
Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Poděkování 
Velmi děkuji zaměstnancům DDM Vážka za úžasné vedení
příměstských táborů.
Již od zimy jsem si dělala hlavu z toho, kam s dítětem v době
letních prázdnin. Dovolená je krátká, a tak co s dítětem, když
musíte do práce? Co tedy příměstské tábory, co nabízí DDM
Vážka? Udělali jsme tu nejlepší věc, když jsme naši dcerku
přihlásili. Dcera se nám každé odpoledne vracela nadšená
s tím, kde všude byla, co viděla, co zažila. Program byl opravdu
úžasný, zajímavý a pestrý. A zaměstnanci? Hodnotím opět
dle slov své 7leté dcery: „Paní učitelky jsou strašně, fakt strašně
moc hodné.“
Ještě jednou děkuji a příští rok s Míšou opět počítejte.

Jana Beránková, Mimoň 

SSMM přijímají nové klienty
Potřebujete pomoc s péčí o své rodiče či prarodiče? Nezvládáte
již péči o své blízké? Využijte služeb, které Sociální služby
města Mimoň nabízí. Registrovány máme dvě sociální služby. 
Seniorům, kteří ještě zvládají žít ve svém domácím prostředí,
ale potřebují výpomoc například se sebeobsluhou, s podáním
stravy, či s nákupem, nabízíme terénní služby, a to pečova-
telskou službu. Pečovatelská služba je ale i o přítomnosti,
kontrolním dohledu nebo procházkách. Pokud přemýšlíte,
váháte, zda by terénní pečovatelská služba byla právě pro vás
či vaše blízké, můžete se s dotazem obrátit na vedoucí terén-

ních služeb paní Mgr. Veroniku Paluskovou, tel. 606 464 353,
socialnips@ddmimon.cz, která vám ochotně o našich službách
podá informace. 
Pokud ale péči o svého blízkého již nezvládáte, nejste schopni
mu zabezpečit 24hodinovou péči, kterou by si zasloužil, nabízí
se vám služba pobytová, a to Domov pro seniory v Mimoni,
který má kapacitu 65 klientů. V současné době přijímáme
nové klienty. Pokud tedy uvažujete o podání žádosti o umístění
do Domova pro seniory, kontaktujte sociální pracovnici, 
Mgr. Evu Folprechtovou, tel. 702 054 451, 
socialnids@ddmimon.cz.
Poskytujeme služby s lidskou tváří, se srdcem na dlani.

Kateřina Kapičková, ředitelka SSMM

Zapůjčujeme kompenzační pomůcky
Kvalitní péči je možné poskytnout za použití vhodných kom-
penzačních pomůcek i v domácím, důvěrně známém pro-
středí. Za tímto účelem si můžete zapůjčit kompenzační
pomůcku, která zlepšuje kvalitu života.
Naši půjčovnu máme vybavenou širokým sortimentem zdra-
votních a podpůrných pomůcek, které zlepšují kvalitu života
a mnohdy by bez nich pobyt nemocného doma nebyl možný.
Pomůcka se zapůjčuje na základě dohody a cena je určena za
každý započatý měsíc výpůjčky.
Zapůjčujeme: 
• toaletní židle
• elektrické polohovací lůžko
• sedačku na WC
• sedačku na vanu
• invalidní vozíky
• chodítka různého typu
• rehabilitační šlapadla
•mechanická lůžka
• servírovací stolek k lůžku
Nabízíme:
• poradenství ve výběru vhodné pomůcky
• vysvětlení a zaučení v používání vybrané pomůcky
• krátkodobé i dlouhodobé zapůjčení
Pro koho jsou pomůcky určeny:
• senioři
• osoby se zdravotním postižením
• osoby chronicky nemocné
• lidé po úrazech, operačních zákrocích
• rodinní příslušníci výše uvedených pro usnadnění péče

o své blízké
Pokud máte zájem o zapůjčení pomůcky kontaktujte  Bc. Lucii
Pražákovou, tel. 725 308 842

Výtvarný obor 
ZUŠ V. Snítila Mimoň
Od září začínáme opět tvořit a těšíme se na
nové výtvarníky. 
Přihlásit se můžete elektronicky na www.zus-
mimon.cz.
Případné dotazy neváhejte psát na 
e-mail: vbohmova@email.cz.

Mgr. Vendulka Böhmová



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Září 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

Cestopisná beseda: Madeira
Opět začínáme s promítáním, tentokrát opožděnou premiérou
filmu z Madeiry – ostrova věčného jara. Tento ostrov nenabízí
téměř žádné pláže, z čehož je patrno, že odpočinek a relaxace
se provádí tím stylem, že rozhýbete dolní končetiny a současně
budete zhluboka nasávat svěží atlantský vzduch, což Vás určitě
nadchne a budete se sem chtít opět vrátit.
Tato portugalská enkláva na západ od Afriky nabízí spoustu
turistiky, rozkvetlých zahrad, dobrého jídla, ale i hudby nej-
různějších forem, a to všechno má za následek spokojené
a usměvavé domorodce. A pokud se přinachomýtnete na
některou z oslav, rozhodně nebudete litovat.
13. září 2021 Vás v 17.30 hod. rádi přivítají v městském kině
nejen pořadatelé, ale i manželé Pipalovi.



KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ12 Září 2021

Taneční zábava pro seniory
Tradiční zábava se koná v Domě kultury Ralsko v Mimoni
dne 15. září 2021 od 15 hod. K poslechu a k tanci zahraje
kapela Septima Milana Ševčíka.

Divadelní komedie Pravda
18. září 2021 v 19 hodin v Domě kultury Ralsko 
Komedie současného francouzského dramatika o nelehkých
vztazích, středním věku, čtveřici Pařížanů a jejich (ne)bez-
pečných vztazích. Představení divadla SemTamFór. Vstupné
250,- Kč. Předprodej vstupenek na www.kulturamimon.cz,
v Městské knihovně a Informačním centru.

Povídání o pejskovi a kočičce
19. září 2021 v 15 hodin v Domě kultury Ralsko 
Divadelní představení pro děti v podání divadla SemTamFór.
Veselá vyprávění o dvou nerozlučných kamarádech, která
potěšila již několik generací čtenářů a diváků. Autorův laskavý
humor, kterým si bere na mušku drobné dětské nectnosti,
jeho vcítění do dětského myšlení a krásný vroucí jazyk tvoří
toto téma nesmrtelným. Vstupné 110,-/60,- Kč. Předprodej
vstupenek na www.kulturamimon.cz, v Městské knihovně
a Informačním centru.

Francie všemi smysly
23. září 2021 v 18.30 hodin v Domě kultury Ralsko 
Zážitková degustace francouzských vín a specialit. Pořádá
WINAM s.r.o. Cena za osobu 590,- Kč. Rezervace na tel.:
775 719 243, e-mail: info@winam.cz, www.vinam.cz

Výstavy v Městském muzeu
Výstava absolventů ZUŠ V. Snítila Mimoň
Od soboty 4. 9. 2021 vás zveme na výstavu obrazů absolventky
Kateřiny Šimíčkové a žáků výtvarného oboru ZUŠ V. Snítila
Mimoň pod vedením Mgr. Venduly Böhmové. Tato výstava
bude ke zhlédnutí do čtvrtka 16. 9. 2021 v Městském muzeu
v Mimoni. Slavnostní zahájení výstavy proběhne dne 4. 9.
2021 od 10 hodin.

Výstava „Příroda a svět kolem nás“
Od 19. 9. 2021 se můžete těšit na dlouho očekávanou výstavu
mimoňské výtvarnice Venduly Böhmové pod názvem „Pří-
roda a svět kolem nás“. Na výstavě zhlédnete i práce jejích
žákyň z řad seniorek. Slavnostní zahájení výstavy proběhne
v neděli 19. 9. 2021 od 15 hodin v Městském muzeu v Mimoni.
Výstava potrvá do 17. 10. 2021.



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Září 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ14 Září 2021

Letní pohlazení akustickou harfou
Harfa je mocný strunný nástroj, který dokáže navodit neza-
měnitelné okamžiky. Tohle jsem si v plné míře uvědomil při
kouzelném koncertě v  intimním prostředí mimoňského
muzea, kam se hrstka nadšených diváků skryla před letním
žárem v poslední červnovou neděli. Na závěr Dnů města totiž
Kultura Mimoň připravila vystoupení přední české harfistky
Kataríny Ševčíkové. Z nejznámějších autorů přehrála na
úvod mj. vybrané Händelovy party, Bachovo Solfegietto a rov-
něž bravurní Turecký pochod od Mozarta. Katarína začala
hrát na harfu už ve svých 14 letech, kdy ji tento královský
nástroj učaroval při vstupu na hudební konzervatoř v Žilině.
Nejen o tom vyprávěla v pauzách mezi hudebními pasážemi,
které člověka často odnášely do jiného časoprostoru. Jak sama
později uvedla, harfa má blahodárné účinky na lidský orga-
nismus a možná to byl právě tento léčivý dotek, který ji přivedl
k cestě profesionální harfistky. Harfa značky Salvi, kterou
Katarína disponuje, byla skvostně nazvučená, a jelikož se
akustika v daném místě opravdu povedla, po zvukové stránce
byl zážitek opravdu intenzivní. Někdy si člověk připadal
v renesančním zámku, později v barokním opojení, možná
ale nejvíce putoval keltskou krajinou. V dalších pauzách pak
příjemně představila typy harf a pohovořila o výuce hry na
harfu. Katarína nehrála pouze klasiku či známé autory české
scény, i když tóny Jiřího Maláska byly ihned poznatelné a moc
potěšily; její repertoár však sahá i do studnice filmové hudby.
Jedním z vrcholů koncertu byl rozhodně ikonický motiv
Comptine d´un autre été od Yanna Tiersena z kultovní fran-
couzské komedie Amélie z Montmartru. Ač jde o modernější
dílo, má již dneska tento hudební skvost své zastoupení v mno-
ha interpretacích, a to nejen pianových. Jako bych zaslechl
svobodného ducha řeckého multiinstrumentalisty Yanniho.
Prstoklad hry Kataríny byl totiž neuvěřitelný, plynul jako
vodopád, který nezadržitelně padá do magických zurčivých
tónů. Filmové melodie vystřídalo nejen osobité flamenco
v autorčině původní Fantazii pro harfu, ale umná harfistka
přidala i vlastní aranže ve skladbách ze svého alba Diamond.
Jak sama Katarína říká: Hudba je jedním z nejkrásnějších a nej-
nádhernějších darů božích. Noty oživují slova. Hudba zahání
duchu smutek, je nejlepší útěchou pro zarmoucené lidi, jí se
srdce uspokojí, občerství a osvěží.

David Frei

Třetí Jarofest: pekelné červnové
vedro ovládli OSLIZ a PERTHO
Již potřetí se ve venkovním areálu restaurace u Jelena v Mimo-
ni konal hudební festival (nejen) českolipských rockových
skupin. Ve srovnání s loňským zebavým průvanem však letos
počasí před letním slunovratem otočilo o 360 stupňů, takže
když člověk vkročil na zahrádku a neschoval se okamžitě pod
obrovité slunečníky, za chvíli vedrem lapal po dechu. Ani to
však nemohlo vadit první skupině NESAHAT, která svou
půlhodinku v dusivém „stanovém bunkru“ odvážně začala
už ve čtvrt na tři. Místní vokální matadorka Hanka Bretšnaj-
drová, kterou zřejmě budou zasvěcení znát ze starších čes-
kolipských kapel, se ve své nové akvizici spojila s bývalými
členy legendárních thrasherů Torax, se kterými aktuálně dává

dohromady zajímavý alternativní materiál. Škoda, že skupina
dosud nemá žádný webový záznam, který by mohla propa-
govat. Jejich první vystoupení však znělo velice slibně.

To druhý interpret, českolipská punková (už skoro) legenda
ROPUCHA začala po třetí hodině do lehce navyšujícího se
počtu návštěvníků pouštět své syrové punkové pecky, které
prokládala i skočným ska, možná proto, aby trochu zvedla
náladu vůči ubíjejícímu žhnoucímu počasí. 
Další trojlístek kapel přijel z větší dálky, ale dokázal, jak zají-
mavý kreativní punk a crossover se již roky v Liberci a okolí
hraje. PROZATÍMNÍ ŘEŠENÍ z Českého Dubu se už účastnili
loňského ročníku, letos zde opět zopakovali veselé písně
z dema Prostě jen. Další dvě kapely působí na regionální scéně
už přes 20 let, přesto pro ně Mimoň nebyla malá. Zatímco
punkrockoví CHVOSTOSKOK jsou plodní studiovci se 4
nahrávkami v posledních 10 letech, crossoveroví KOHOUT
PLAŠÍ SMRT se mohou dokonce pyšnit vlastní knihou. Naživo
s nadšením předvedli tresť ze svých prvních alb včetně debutu
Hužva, který letos slaví 10 let. Pekelné vedro pominulo až
k osmé hodině, kdy se na scénu dostali OSLIZ z Mimoně.
I když si možná škarohlídi stěžovali na zvukové detaily, kapela
měla od začátku svůj osobitý mocný zvuk a s drajvem, který
jako by nakumulovali ze statického lock-downu, se s ničím
nemazlili. Pálili do davu jednu peckou za druhou, letité songy
jako Anarchie, Válka nebo Fuck-off benga rozparádili všechny
přítomné, kteří skoro zapomněli na poslední kousky únavy.
Možná, že člověk ztratil pojem o čase, který se rozplynul
v nadupané smršti hard punkové energie. Pro mě první vrchol
večera. Vypadalo to trochu jako by ukradli čas hlavní hvězdě
celého večera, českolipské crossoverové legendě PERTHO.
Ta mohla začít až před půl desátou, ale nakonec to vůbec
nevadilo. Lehce sofistikovaný a osobitý metalcore, ke kterému
se kapela vyvíjí z hlubokého thrash groovingu z období půlky
90. let, slibuje velké očekávání. Pertho samozřejmě hráli své
známé kousky jako Sibyla nebo Bossou ze stejnojmenné druhé
desky, ale i nové písně, které nabídly silnou progresivitu. Třetí
mimoňský Jarofest rozhodně nezklamal, ba naopak. Nabídl
po roce více než důstojné pokračování crossoverového fes-
tivalu, který si sám tvoří vlastní tradici. Důkazem úspěšnosti
se stalo hned srpnové pokračování. 

David Frei



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Září 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

ZŠ a MŠ Pod Ralskem
Exkurze na Pavlin dvůr
Poslední den před vysvědčením jsme se vydali na exkurzi na
Pavlin dvůr, který leží pod zříceninou hradu Ralska. Cestou
děti pozorovaly okolní pastviny, zda zahlédnou hospodářská
zvířata. Viděli jsme stádo krav s malými telátky. To nás nabu-
dilo na další podívanou na farmu. Na přivítanou každý žák
dostal Brumíka a zároveň jsme sledovali jeho složení surovin.
To byla první otázka pro žáky od mladých průvodců, jaké
znají druhy obilí. Posléze jsme se přesunuli k traktoru Zetor,
kde si žáci mohli prohlédnout interiér a posadit se do něj.
Další zastávka byla ve stáji u dostihových koní, kde jsme se
museli pohybovat velmi tiše, neboť jsme byli upozorněni, že
tito koně mají velmi citlivý sluch. Druhou otázkou bylo téma
„Ryby v českých vodách“. Tato otázka pro ně byla snazší,
jelikož několik žáků navštěvuje rybářský kroužek. Velkou
radost nám udělalo setkání s vietnamskými prasaty, při kterém
je mohli nakrmit. Značný úspěch měla selata, která vyběhla
z chléva a vtipným stylem běhu způsobila žákům úsměv na
tváři. Třešničkou na dortu bylo hlazení koníka paní majitelky
paní Brettové, kterého mohli zároveň i nakrmit. Tímto děku-
jeme kolektivu z Pavlina dvoru za zajímavé informace a pro-
hlídku.

Mgr. Jaroslava Foubíková, Mgr. Libuše Pittnerová

Výlet za zvířátky „do pohádky“
V pátek 25. června jsme jeli na Ploužnici za zvířátky. Byli
jsme vybaveni i mrkvičkami a jablíčky, abychom mohli krmit
koně, kozy a ovečky. Kousek svačinky zbyl i pro pejsky.
A nejvíc se děti těšily na projížďku na koníčkovi. Jmenoval
se Monty a byl to pěkný nezbeda, protože Elišku stále zlobil
a „drbal“ na zádech, takže byla i veliká legrace.
Vedle množství hospodářských zvířátek jsme se dozvěděli
mnohé o chovu a trénování koníčků na závody a prohlédli
jsme si spoustu trofejí za vítězství na závodech.
Za krásnou prohlídku a výborné pohoštění bychom chtěli
ještě jednou poděkovat paní Procházkové, panu Komancovi
a paní Porkátové s maminkou, Elišce, Honzíkovi a Qvidovi.
Byl to nezapomenutelný zážitek - DĚKUJEME A AŤ SE DAŘÍ!

Mgr. Iva Kučírková

Pasování na čtenáře
Každý rok je v knihovně pro prvňáčky připravené pasování
na čtenáře. Jsme velmi rádi, že nám to bylo letos přes omezení
umožněno.
Zažila jsem s paní vychovatelkou a dětmi pasování „v jiném
kabátku“ než skoro před 5 lety, kdy jsem měla prvňáčky přede-
šlé.
Skvělý scénář provázel děti od prvního okamžiku, kdy zavolaly
na rytíře a princeznu a ti dohlíželi, jak děti plní úkoly a pocho-
pitelně každý školák přečetl ukázku z pohádky a hádal její
název a zvládl to na jedničku a já byla hrdá!
Jak bylo milé, když přišel začínající čtenáře podpořit pan sta-
rosta a vedle povzbudivých slov předával upomínkové před-
měty a výborný dort, na kterém jsme si ve škole pochutnali.
DĚKUJEME CELÉMU KULTURNÍMU TÝMU A PANU
STAROSTOVI!

Mgr. Iva Kučírková



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ16 Září 2021

Výprava za daňky
Ve středu 23. 6. jsme se s naší třídou vypravili na krásný pěší
výlet. Šli jsme po cyklostezce za koupalištěm směrem na Srní
potok, kde se nachází dančí obora. Děti byly velmi nadšené,
že je mohou pozorovat takto zblízka, pro většinu z nich to
byl veliký zážitek, někteří měli odvahu si je i pohladit. Daňci
nám krásně "pózovali", tak si je děti měly možnost i vyfotit.
Cestou jsme poznávali rostliny a živočichy, které už známe.
Počasí nám přálo a procházku jsme si velmi užili.

Mgr. Olga Stará

Soutěž „O nejsilnějšího žáka ZŠ Pod Ralskem 2021“
I letos, po roční odmlce, poměřovali žáci druhého stupně
naší základní školy své síly.
Scházeli se každou středu po tři týdny, aby splnili vždy jednu
disciplínu. Disciplíny jsou každý rok neměnné – sedy lehy
na jednu minutu, skok přeš švihadlo na jednu minutu a přítahy
na hrazdě. Jedná se o cviky, které se zaměřují na práci s vlastní
váhou, takže můžou své výkony poměřovat jak žáci od 5. do
9. třídy, tak dívky i chlapci. Nutno říci, že některé výkony
byly nad mé očekávání. Vzhledem k tomu, že žáci byli půl
roku doma a většina bez sportovního vyžití, tak jsem se doo-
pravdy divil.
Pandemická situace však byla znát na počtu přihlášených,
letos nejméně v historii, pouze 11žáků.
V první disciplíně (sedy lehy) dominoval Daniel Titěra svým
výkonem 54 cviků za minutu. Druhou disciplínu (švihadlo)
opanoval Kryštof Bizoň, který naskákal 138 přeskoků za minu-
tu. A právě tito dva borci se prali o první místo soutěže. Jako
každý rok rozhodla poslední, fyzicky nejnáročnější disciplína
(přítahy na hrazdě).
Zde těsně vyhráli Dan Titěra a Filip Jána, kteří shodně zvládli
16 přítahů. Kryštof Bizoň se přitáhl “pouze“ 15krát, tím pádem
bylo o vítězi rozhodnuto. Letos slavil Dan Titěra, který odsunul
minulého vítěze Kryštofa Bizoně na druhé místo. Třetí příčku
obsadil Filip Jána.
Zajímavé je, že letošní vítěz Daniel Titěra navázal na výkon
svého staršího bratra Dominika Titěry, který tuto soutěž
vyhrál v jejím prvním ročníku, když chodil do 5. třídy. Vzhle-

dem k tomu, že Daniel je v 7. ročníku, může vyhrát ještě dva-
krát a tím vytvořit rekord. Zatím se ještě nikomu nepodařilo
vyhrát dvakrát, nebo dokonce dvakrát za sebou.
Samozřejmě gratuluji všem, kteří v sobě našli odvahu a nesty-
děli se poměřit své síly s ostatními.
Věřím, že se příští rok zúčastní více sportovců, a bude tak
větší konkurence a lepší výkony. Děkuji. 

Jiří Punčochář

ZŠ a MŠ Mírová
Zprávičky z MŠ Letná a MŠ Komenského
Letní slučování dětí z mimoňských školek je za námi. Pro
mnohé z nich to byla zajímavá zkušenost. Jiné prostředí, jiné
paní učitelky, jiné hračky… o to víc bylo radosti, když se při
střídání personálu objevila zrovna ta „jejich“ paní učitelka.
Obsazenost tříd byla značná, ale děti si rychle zvykaly a nachá-
zely nové i staronové kamarády. Třeba jim to pomůže, až je
rodiče poprvé zavedou do nových tříd.
Mimo důkladného úklidu se ve všech školkách pilně chystala
výzdoba s pohádkovými motivy babího léta. V uzavřené MŠ
Komenského se o prázdninách rozhodně nezahálelo a po 26
letech se děti budou od září stravovat v nové a moderně vyba-
vené kuchyni.
Bohužel již teď víme, že nás opět čeká rok s mnoha hygienic-
kými omezeními. Se zvýšenými nároky na úklid se ale dá
vypořádat snadněji než s případnými zákazy společenských
akcí. Každopádně první akce máme naplánované a připravené,
ale co bude v září, nikdo neví. Rodiče budou včas informováni
na rodičovských schůzkách hned 7. a 8. září nebo formou
informací na webu a nástěnkách v MŠ.
První zářijové dny jsou vždy zatěžkávací zkouškou trpělivosti
a pochopení na všech stranách – u dětí, rodičů i paní učitelek.
Bude potřeba nalézat kompromisy i vlídná slůvka, zapama-
tovat si spoustu nových informací, nevzdávat se při prvním
nezdaru. Věříme, že slzičky brzy vystřídá těšení se na kama-
rády, že nástěnky se zaplní veselými dětskými kresbami a že
ušpiněné oblečení ze zahrady bude známkou pořádného her-
ního a sportovního zápalu.

Kolektiv učitelek



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Září 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Červen na gymnáziu
Červen patří ve školách k velmi oblíbeným měsícům, je totiž
měsícem posledním. Pochopitelně všichni toužíme po vzdě-
lávání sebe a druhých, ale stejně tak všichni toužíme po odpo-
činku, který obzvláště tento školní rok tolik potřebujeme.
Všechny třídy (až na oktávu, které tou dobou výuka již skon-
čila) zažívají prakticky běžnou formu výuky. Pokud to ale
situace a počasí dovolily, vyučovalo se často venku. Nejen
z tohoto důvodu došlo na konci školního roku k úpravě místní-
ho jezírka. To bylo pročištěno, osázeno vodními rostlinami,
„oživeno“ rybičkami a tryskající vodou solární fontánky.
V takovém prostředí se hned pracuje o něco lépe.

V prostoru školního arboreta probíhaly v červnu i některé
z posledních hodin Badatelského kroužku fyziky, jejichž téma-
ta se pro venkovní bádání skvěle hodí. V červnu se jednalo
například o téma vodivosti kapalin, kdy si žáci mimo jiné
vyzkoušeli vytvořit elektrický článek (chápejme jakousi bate-
rii) z ovoce a zeleniny, s jejíž pomocí poté napájeli drobnou
elektroniku. Venkovního bazénku se využilo pro demonstraci
Archimedova zákona a okolního prostoru třeba na ukázky
přeměny energií nebo různých pohonů lodiček (samozřejmě
na principu fyzikálních zákonů).

Červnem letos ovšem nekončil pouze školní rok, ale i osm
let docházky našich oktavánů. Na konci května se ještě stihly
napsat státní písemné didaktické testy z českého jazyka, cizího
jazyka nebo matematiky. Slohovou práci letos žáci opět psát
nemuseli a dostali trochu více času na vypracování testů ostat-
ních. Několik z nich podstoupilo i praktickou zkoušku, ovšem
všichni se již těšili na ústní zkoušky, které probíhaly právě
v červnu. Ústní maturitní zkouška vyžaduje pečlivou přípravu,
ale samozřejmě také určité množství štěstí. Někteří měli štěstí
velké, některým bohužel příliš nepřálo. Nic to ale nemění na
tom, že množství letošních vyznamenaných (tedy žáků s prů-
měrem všech známek do průměru 1,5 bez trojky z jakéhokoli
maturitního předmětu) bylo velmi vysoké. Možná že jistý

strach po online výuce přinutil žáky k pečlivější přípravě. 18.
6. si tak většina z nich mohla na Městském úřadě Mimoň
slavnostně převzít své maturitní vysvědčení. Všem úspěšným
gratulujeme.

V úvodu jsme zmínili, že červen se vždy tak trochu nese ve
znamení očekávání nicnedělání. S tím jsou pochopitelně
spjaty i některé již tradiční aktivity. Ne snad, že by se při nich
nic nedělalo, ale přiznejme si, nejedná se prostě o tradiční
výuku v pravém slova smyslu, což je v takhle teplém prostředí
většinou přijímáno s nadšením. Prima zažila například stme-
lovací aktivity pod vedením Skautského institutu, tercie si
užila výlet na vodu nebo turistický přechod z Křižan do Rynol-
tic. Svůj nesjpíše předposlední třídní výlet zažila letos i třída
septima. Kolegyně Nolová, třídní učitelka, shrnuje úspěchy
expedice: „Cílem výletu bylo nalézt stanoviště rosnatky okrou-
hlolisté v NPP Swamp poblíž Máchova jezera, což se nám
podařilo. Dále se nám zdařilo vystoupit na vrchol Borný (pře-
výšení 150 m), vykoupat se v jezeře, ochutnat zralé borůvky,
prohlédnout si rašeliniště a stihnout oběd ve školní jídelně.“
Druhou pro červen tradiční akcí je Branný den organizovaný
třídou kvartou. Na žáky ostatních tříd čekalo na několika sta-
novištích mnoho různě bodovaných úkolů (například pro-
vedení první pomoci, střelba ze vzduchovky, běh atd.). Cílem
každé skupiny bylo samozřejmě získat co možná nejvyšší
počet bodů v každé disciplíně.

No a už to přišlo, máme 30. 6. a žáci si odnáší domů svá
vysvědčení. Známky na nich jsou letos obecně poněkud lepší
než v letech minulých. Částečně za to samozřejmě může i onli-
ne výuka, plnění zadaných úkolů doma je občas prostě snad-
nější a pohodlnější než jejich vypracování ve škole. Ať je to
tedy nejen o známkách a znalostech, ale i o získaných zku-
šenostech se samostudiem. Samostatnost je v životě přeci jen
o něco málo důležitější než známka na vysvědčení…

Mgr. Jaroslav Balcar



Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ18 Září 2021

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra hnědá,

Dominant všechny barvy, Green Shell – typu Araukana
a Dark Shell – typu Maranska. stáří 16–20 týdnů, 

cena 185–229,- Kč/ks

Prodej: 30. 9. a 27. 10. 2021 – 14.30 hod.
Mimoň – Benzina – směr Stráž pod Ralskem

Výkup králičích kožek – cena dle poptávky.

Info: po–pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840

www.drubezcervenyhradek.cz

(inzerce)

Ježčata a nový školní rok 
Rodiče často přemýšlí, zda a případně co je třeba udělat pro
to, aby dítě zvládlo plynule přechod z prázdninového režimu
do školní lavice. K otázkám se přidávají další, například jestli
je dobré, aby se dítě během prázdnin učilo. Psycholog by mohl
říci, že obecně je dobré, aby dítě využilo prázdniny co nejvíce
k odpočinku od školy a učení, aby zažívalo společné zážitky
s rodinou, kamarády – vrstevníky, čímž se posilují pozitivní
vztahy v rodině a socializační dovednosti ve skupině dětí.
A právě na to se snaží plynule navázat i organizace začátku
školního roku na naší škole.
Na žáky čeká týdenní adaptace na školu, v letošním školním
roce s názvem Člověk je lidská bytost. Je to čas, kdy žáci
postupně přecházejí z prázdnin do školního prostředí. Žáci
budou objevovat podstatu lidství od narození (péče o narozené
dítě, návštěva mateřské školy, školák – pravidla třídy, školy,
dospělost) a téma bude zakončeno návštěvou domova
důchodců. Cílem tohoto týdne je navázat kamarádství, poznat
se vzájemně nejen s dětmi, ale i s paní učitelkou, vnímat, že
každý je jiný a jedinečný, pochopit pocity druhého, tolerovat
jinakost hráče, prezentovat svoji práci, aj. 
Rodiče našich dětí mají začátek školního roku jednodušší.
V letošním školním roce jsme totiž připravili nové prostře-
dí.
Pro děti z mateřské školy máme připravené překvapení
v podobě nové netradiční výzdoby, která úzce souvisí s novými
tématy, kterými se děti budou zabývat celý školní rok. Proto
také vznikla přestavbou kabinetu učitelů nová Školní dílnička,
kde se budou děti zdokonalovat v rukodělné práci. Dílnička
je vybavena nejen nářadím (pilkou, kladívky, dětskou vrtač-
kou), ale i dílenským stolem se svěrákem. 

Samozřejmě nemůže chybět Školní dílna - výtvarna ani pro
žáky základní školy, kteří měli možnost její funkčnost vyzkou-
šet již ke konci školního roku. Žáci si domů odnášeli své
výrobky – lodičku, geoboard, hudební nástroj, a další krásné
výtvory.

Jako každý rok, i letos si děti mohou vybírat opět v odpoled-
ních hodinách z nabízených zájmových kroužků: dramatický,
čtenářský, pěstitelský, či jazykové kurzy angličtina i čeština
hrou.
Pro žáky, kteří cítí nedostatky nebo potřebují pomoci s učivem
je připravena v každé třídě pravidelně jedna hodina týdně
doučování s názvem Kruh.

Mgr. Bc. Hana Hušková



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Září 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Tip na výlet
Zvířetice
Nedaleko Bakova nad Jizerou v okrese Mladá Boleslav, na
pravém břehu řeky Jizery se vypínají malebné zříceniny hradu
Zvířetice. Hrad byl cílem mnoha poutníků a výletníků roman-
tického 19. století, včetně barda Karla Hynka Máchy, který
dokonce stav hradu ze 30. let, ještě s celou hradní věží, zachoval
na své kresbě. Pro milovníky historie a zřícenin patří k vyhle-
dávaným lákadlům. Celé okolí je vhodné k pěším i cyklovýle -
tům. Od roku 1967 je zřícenina zámku chráněna jako kulturní
památka.

Nejstarší část původního hradu dostala nejprve pozdně gotic-
kou úpravu. Byla založena v období 1318 Markvarticem Zdi-
slavem, jedním ze tří synů purkrabího Pražského hradu Havla
z Lemberka a jeho manželky, blahoslavené Zdislavy. Zdislav,
který se psal stále z Lemberka se v pramenech objevuje v letech
1273–1318. Jeho synové Heřman a Markvart se již psali po
novém rodovém sídle – páni ze Zvířetic. Členové rodu pak
vlastnili Zvířetice až do roku 1504. V roce 1528 přešel hrad
do vlastnictví rodu Vartenberků, kteří přistavěli nové obytné
budovy a spolu s dalšími přestavbami proměnili hrad na rene-
sanční zámek. Později získal zámek a okolí mocný rod Vald-
štejnů, kteří zde nechali postavit barokní kapli. V druhé
polovině 17. a 18. století sloužil objekt už jen správě panství
jako sídlo vrchnostenských úřadů.

Existenci zámku ohrozil roku 1693 požár, jehož následky byly
sice ještě odstraněny, ale zásah blesku v roce 1720 způsobil
nový ničivý požár, po kterém byl zámek definitivně opuštěn.
V dalších letech byl zámek rozebírán na stavební materiál
a rychle chátral. Zatím co dříve se v objektu nacházely pokoje
vrchnosti i panských úředníků, vrchnostenská kancelář, kaple,
oratoř, byt kaplana, sklepy, pivovar, stáje či věž, dnes můžete

jeho původní rozsah a vzhled jen odhadovat. Z bývalého
hradu a pozdějšího zámku tak vydržely jen zdi paláců, část
věže a zbytky hradeb. Dominantou dnešní podoby je napůl
zachovalá válcová věž, přeměněná ve 30. letech na rozhlednu
a dotvářející neopakovatelné romantické panorama údolí
řeky Jizery. Vyhlídková věž prošla rozsáhlou rekonstrukcí
a v turistické sezóně je přístupná veřejnosti od dubna do října.
Nabízí výhled na údolí Jizery a vrch Babu za ním. V dáli je
vidět Český ráj, Ještěd, Bezděz a Krkonoše. Hrad je mimo
hlavní turistickou sezonu volně přístupný. 
Zřícenina je dobře viditelná od železniční stanice Bakov nad
Jizerou, vzdálené necelý kilometr. Spatřit ji můžete také z dál-
nice a automobil si můžete nechat na 300 m vzdáleném par-
kovišti. Z nedaleké vesničky Podhradí vede krátké stoupání
po modré turistické značce.
Na začátku roku 2015 byl dokončen projekt Zvířetice 3D,
který představuje virtuální rekonstrukci zámku Zvířetice
v předpokládané podobě z roku 1683, tedy v dobách jeho
největší slávy. Díky moderním technologiím uvidíte zámek
opět ve své původní kráse. Rekonstrukci virtuálního trojroz-
měrného modelu doplňuje i velký fyzický model zámku umís-
těný v  novém infocentru Zvířetice v  Podhradí. V  okolí
infocentra a parkoviště byla instalována informační stezka
se sedmi zastaveními vedoucí k zámku.

Zdroj: www.hrady.cz, www.kudyznudy.cz

Okolní akce
4. 9. – 28. 10. bude probíhat pro milovníky klasické hudby
mezinárodní hudební festival LÍPA MUSICA. Více informací:
www.lipamusica.cz
10. 9. se na hradě Lipý uskuteční od 19.00 hod. koncert
10 hudebníků z Prahy – ABBA WORLD REVIVAL. Více
informací: www.cl-kultura.cz
11. 9. – 12. 9. proběhnou Dny evropského dědictví na Bez-
dězu. Vystoupení šermířů ze skupiny Askalon, mimořádné
otevření ochozu v královské raně gotické kapli, ve které budou
vystaveny vzácné dřevořezby. Na I. hradním nádvoří bude
své řemeslo předvádět mistr kovář. Více informací: www.hrad-
bezdez.cz
13. 9. od 20.00 hod. si můžete v budově ŠKODA muzeum
poslechnout hudební akci Dan Bárta – Zvířený prach tour.
Více informací: www.museum.skoda-auto.cz
16. 9. od 19.00 hod. koncert rockové skupiny MŇÁGA
A ŽĎORP – hrad Lipý. Více informací: www.cl-kultura.cz
18. 9. největší seriál závodů horských kol Kolo pro život –
Mladá Boleslav Tour Škoda Auto, určený pro širokou veřej-
nost včetně dětských závodů a bohatý celodenní program.
Více informací: www.kolopro.cz
25. 9. od 19.00 hod. navštivte v KD Crystal nejnovější divadelní
představení Anny Polívkové Tak já letím. Více informací:
www.cl-kultura.cz
28. 9. proběhne Svatováclavská jízda historických vozidel
v Mladé Boleslavi. Start automobilových veteránů značek
Škoda, Laurin & Klement i cizí provenience je 9.30 hod. Více
informací: www.kulturamb.cz
Do 3. 10. je možné na královském hradě Bezděz zhlédnout
výstavu obrazů Jitky Němečkové KRAJINOU ZA OČIMA.
Samotné setkání s autorkou je možné 18. září. Více informací:
www.hrad-bezdez.cz



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ20 Září 2021

RŮZNÉ

Roman Leiner
• úprava a údržba zeleně
• prořez stromů a stromků 

(včetně štěpkování)
• zahradnické práce (např. hrabání listí)
• úklid a ekologická likvidace zahradního 

odpadu

tel.: 728 67 30 15
e-mail: leiner-r@email.cz

(inzerce)

HISTORIE
Ralsko
Dnes bych rád otiskl jednu z historických reportáží z právě
dokončované knihy „Krajem svaté Zdislavy“. Jde o několik
desítek statí se zážitky a dojmy z kraje, kde jsem prožil více
než padesát let svého profesního života. Knihu provází lyricky
laděné ilustrace českolipského muzejního fotografa Vladimíra
Štěpánského (*1951).

Ralsko
Nevím, jak pro koho, ale pro mne je Ralsko Mont Everestem
okresu Česká Lípa. Není nejvyšší (696 m.n.m.), ale vystupuje
400 metrů nad okolní terén, a to z něj činí mohutný masiv. 
V každém případě je to hora magická, a navíc na vrcholu ční
hrad. Znal ji Karel Hynek Mácha i Karolína Světlá, ačkoliv
nevím, zda tu vůbec na vrcholku byli. 
Ralsko a Bezděz, dvě hory zahalené do závoje minulosti. Ovlá-
dají širý kraj. Jsou dosti blízko sebe, a přece se zdá, že každá
má své suverénní postavení. Jedna hledí do českého vnitro-
zemí, druhá stojí naproti obzoru pohraničních pohoří. 
Dávná tradice spojuje komořího knížete Soběslava II. (1173–
1178) s Ralskem. Heřman z rodu Markvarticů byl prý z Ralska.
Píše o tom i František Palacký a vyvozuje z toho, že Ralsko
patří k nejstarším českým hradům. Náš slavný historiograf
si ten přídomek nevymyslel, jen ho našel u Paprockého, pro-
slaveného sestavováním přehledů o české šlechtě, který žil
v 16. století. Důkazy však chybí.
O existenci hradu Ralsko můžeme být přesvědčeni až od
konce 14. století. Postavení hradu bylo na tak náročně přís-
tupném místě zajisté strategickou záležitostí. Jeho budovateli
byli Vartemberkové a hradní pevnost jim dávala možnost
kontrolovat Žitavskou cestu až snad k hradu Falkenburk
(Sokol) na rozhraní Čech a Lužice. 
Hrad byl vybudován jako opravdu silná pevnost. Zdivo bylo
3–5 metrů tlusté. Držitelé hradu patřili za vlády Přemyslovců
a Lucemburků k přední české šlechtě a zasahovali často do
osudů země. Také ve vypravování rukopisu Královédvorského
je zpráva o tom, jak Beneš, syn již zmíněného Heřmana, pobil
roku 1203 Sasíky u Hrubé Skály. Jenže to patří do bájesloví. 
Jan Chudoba z Ralska, pán na Stráži pod Ralskem, náležel
původně k přátelům Jana Husa. Ale už v roce 1415 sliboval
se čtrnácti jinými českými pány poslušnost Kostnickému
koncilu a roku 1419 byl přívržencem krále Zikmunda. Pomá-
hal při zabírání majetku severočeských klášterů. Držel spo-
jenectví se zdejší katolickou šlechtou a lužickým šestiměstím. 
Husité získali v roce 1426 převahu v severních Čechách a Jan
Chudoba sám hledal oporu v husitském táboře. Ztratil důvěru
svých dosavadních spojenců. Jeho syna Jana, řečeného Ralsko,
zajali žitavští a roku 1433 byl popraven. Mezi dřívějšími spo-
jenci to skřípalo, a nakonec vedli spolu drobnou válku. 
Husité dokonce drželi na Ralsku svou posádku. Po bitvě
u Lipan roku 1434 se hrad dostal do majetku Jana Čapka ze
Sán. Až roku 1457 se objevuje na scéně další Jan z Ralska, ale
to už je „labutí píseň“ kdysi mocného hradu. V roce 1468 ho
dobyli, údajně lstí, žitavští. Pobořili ho a už zůstal neobydlen. 
O dávné lsti existuje pověst: Nepřítel se prý dlouho snažil
hrad obsadit, ale bez úspěchu. Potom kdosi žitavským poradil,

že vždy o polednách vyhání pastýř z brány hradu ovce na
pastvu a k večeru se ovečky znovu samy vracejí k hradní
bráně. Toho žitavští využili a navlékli žoldáky do ovčích koži-
chů a nechali je potichu, jen za občasného bečení, plížit se
k bráně, kterou jim ovčák bezstarostně otevřel. Vojáci rychle
vnikli dovnitř, shodili kůže a tasili zbraně. Hradní posádku
uvnitř donutili bez potíží ke kapitulaci. 

Ladislav Smejkal

Mimoň a okolí 
na dobových pohlednicích
18. 8. 2021 v Městském muzeu v Mimoni jsme konečně uvedli
dlouho očekávanou knihu Mimoň a okolí na dobových
pohlednicích.
Kniha má 250 stránek a na 500 dobových pohlednic z období
od konce 19. století do roku 1950. V knize najdete i pohlednice
z Ploužnice, Vranova, Srního potoka, ale také Pertoltic pod
Ralskem.
Uvedení knihy se zúčastnili autoři a vydavatel p. Petr Prášil.
Zároveň byl k prodeji i novotou vonící kalendář na dobových
pohlednicích na r. 2022 a jako bonus kapesní kalendářík.
Knihu i kalendář lze zakoupit v Městském muzeu, v infocen-
tru, anebo u p. Lenky Špačkové v  Retro muzeu (tel.
724 522 279).

Spolek historie Mimoňska



CO VÁS ZAJÍMÁ

21Září 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

HASIČI RADÍ OBČANŮM
Varování obyvatelstva
Slyšíte občas zvuk sirény a nevíte, co to znamená nebo co
byste měli dělat? Máte pocit, že Vás „houkání“ obtěžuje a že
je k ničemu? Pojďme si společně osvětlit význam varování
obyvatelstva.

Varování obyvatelstva je prvořadým opatřením ochrany oby-
vatelstva. Jeho účelem je informování o hrozícím nebezpečí
a předání informací o neodkladných opatřeních k zajištění
Vašich životů a zdraví. K varování se využívají rotační a elekt-
ronické „mluvící“ sirény, místní rozhlasy, mobilní vyhlašovací
prostředky (např. mobilní sirény, výstražná rozhlasová zaří-
zení na vozidlech zasahujících složek). Dále může být varování
provedeno přímo, varováním občanů příslušníky zasahujících
složek a prostřednictvím rozhlasového a televizního vysílá-
ní.

K varování obyvatelstva slouží jeden varovný signál, a to
„Všeobecná výstraha“. Vyhlašuje se kolísavým tónem sirény
po dobu 140 s. Kolísavý tón může zaznít 3x po sobě v třími-
nutových intervalech. U elektronických sirén, místních roz-
hlasů a mobilních sirén po zaznění všeobecné výstrahy
následuje tísňová informace o charakteru ohrožení. (např.
„Nebezpečí zátopové vlny“, „Chemická havárie“, „Radiační
havárie“…). Všeobecná výstraha je vždy pokynem pro ukrytí
v budovách a pro získání dalších informací o příčině vyhlášení
tohoto varovného signálu.

Další signály, které můžete slyšet, nejsou varovnými sig-
nály! Signál „Zkouška sirén“ slouží k ověřování provozu -
schopnosti varovného systému. Provádí se zpravidla každou
první středu v měsíci ve 12.00 hodin a je vyhlašována nepře-
rušovaným tónem sirény po dobu 140 sekund. U elektronic-
kých sirén po provedení signálu následuje informace:
„Zkouška sirén“. Často pak můžete slyšet signál „Požární
poplach“. Ten slouží ke svolání jednotek požární ochrany
k výjezdu na zásah. Je vyhlašován přerušovaným tónem sirény
po dobu 60 sekund. U elektronické sirény napodobuje zvuk
trubky: „HÓ-ŘÍ, HÓ-ŘÍ“.

A teď už jen pár rad, jak se chovat po zaznění varovného sig-
nálu Všeobecná výstraha:
• Co nejrychleji se ukryjte v budově (i tehdy, když jedete

autem, zastavte a vyhledejte úkryt).
•Dejte přednost místnostem ve vyšších patrech, nezdržujte

se ve sklepních prostorech.
•Uzavřete dveře a okna, vypněte větrání či klimatizaci, utěs-

něte ventilační otvory a prostory pod okny a dveřmi, např.
použitím izolační pásky nebo deky.

•Nezdržujte se v blízkosti oken.
•Nezatěžujte zbytečně telefonní linky.
• Poskytněte vlastní úkryt všem, kteří jej potřebují.
• Zapněte si rádio nebo televizi a sledujte další informace.
•Dbejte pokynů příslušníků zasahujících složek.
• Bez pokynu neopouštějte úkryt.

kpt. Mgr. Michaela Stará, HZS Libereckého kraje

Pozvánka k říjnovým volbám
Vážení občané města Mimoň,
blížící se volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR jsou
pro nás – obyvatele Libereckého kraje – příležitostí ukázat,
zda chcete pomoci sobě, své obci, svému kraji, i svému státu.
Sami účastí ve volbách získáte pocit, že jste udělali vše, co
jste mohli, Libereckému kraji tak umožníte získat vyšší počet
poslaneckých mandátů, a náš stát bude mít šanci fungovat
lépe a pružněji.

Ve volbách do Poslanecké sněmovny v roce 2017 totiž získal
Liberecký kraj celkem jen 8 poslaneckých mandátů, protože
naše volební účast byla při těchto volbách velmi nízká – nevo-
lilo téměř 140 tis. oprávněných voličů. Při vyšší volební účasti
by náš kraj tehdy mohl dostat až 14 poslaneckých mandátů. 
Pokud by se nám letos v říjnu podařilo společnými silami
zvednout volební účast nad celostátní průměr, mohl by náš
kraj získat až 12 poslaneckých mandátů. Je důležité, aby kraj
získal co nejvíce mandátů pro poslance, ať už z kterékoli části
spektra volebních stran – jsme přesvědčeni, že tito poslanci
budou hájit zájmy kraje, v němž byli zvoleni.

Víme, že obecní a městská zastupitelstva mohou mít na volební
účast svých obyvatel podstatný vliv. Zejména pokud jim nejde
o podporu konkrétní volební strany či jejího kandidáta. Proto
se v našem projektu PLNÁ URNA (získal osobní záštitu hejt-
mana) i my pokoušíme nestranně navýšit volební účast při
říjnových volbách. Neděláme tedy žádnou volební kampaň!
Chcete-li se o tom přesvědčit, podívejte se na web PLNÁ
URNA.

Pokud se vám bude chtít a pomůžete nám kladně ovlivnit
volební účast ve vaší obci/městě, budeme vaši snahu a sou-
činnost medializovat všemi dostupnými prostředky. Zvláště
si dáme záležet na zveřejnění úspěchu dvou obcí/měst:

1. Obec/město s nejvyšší volební účastí v Libereckém kra-
ji;

2. Obec/město s největším nárůstem volební účasti oproti
volbám do PS v r. 2017.

Nemůže být vaše město třeba jedním z nich?
Udělejme z našeho kraje ještě lepší místo k žití – pojďme
k volbám – ať je plná urna i ve vaší obci!

Za spolek RADOSTI z. s. S. Říman



SPORTCO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ22 Září 2021

RŮZNÉ

Setkání vícemístných kol
Ve dnech 25. – 27. 6. 2021 se uskutečnil již 41. ročník setkání
vícemístných kol v Mimoni. Po 10 letech pořádaných ve Vel-
kém Grunově jsme se přestěhovali zpět do Mimoně na statek
u Komínků.

Letošního ročníku, po peripetiích s covidem-19, se zúčastnilo
51 účastníků + organizátoři. Brzy ráno v 10 hodin jsme vyrazili
na trasu Mimoň náměstí, kde jsme se podívali na akci Den
města a pokračovali přes V. Grunov, Noviny p. R. do Stráže
p. R. Ve Stráži p. R. jsme poobědvali, občerstvili se a vraceli
se se zastávkou na průrvě Ploučnice po cyklotrase do Mimoně
opět na akci Dny města. Po poveselení na náměstí jsme se
individuálně vraceli na základnu, kde nás čekala večeře a zába-
va doprovázená kapelou Sebranky. Každý účastník dostal
hrneček s logem vícekol Mimoň. Všichni účastníci si při
nedělním loučení sraz velmi pochvalovali, tak doufám, že se
naše setkání doopravdy všem líbilo. Věřím, že se 41. ročník
vícemístných kol povedl i díky dotaci města Mimoň. Zároveň
chci poděkovat manželům Komínkovým, že to s námi vydrže-
li.

M. Kuča

Psychoterapie po telefonu zdarma
pro všechny, kteří ji potřebují 
Mnozí lidé se dnes dostávají do situace, kdy potřebují tera-
peutickou pomoc. Možnost volby, kam si pro pomoc zajít, je
však leckdy omezená. 
Řešením je Terapeutická linka Sluchátko nabízející psychoterapii
po telefonu. Sluchátko není krizovou linkou, je cestou k terapii.
Mezi nejčastější potíže, se kterými se dnes klienti na linku obrací,
patří úzkostné stavy, problémy ve vztazích, dlouhodobé smutky
a osamělost, ztráta zaměstnání, úmrtí v rodině či depresivní
stavy. Část volajících se ptá na možnosti péče o psychické zdraví
nebo potřebuje pomoci s vyhledáním psychoterapeuta.

Jak linka funguje?
Po vytočení čísla 212 812 540 v provozní době linky uvedené
na www.linkasluchatko.cz je volající spojen s psychoterapeu-
tem, který se mu bude věnovat až 50 minut. Terapeut se při-
způsobí tomu, co volající potřebuje řešit. Veškerá sdělení jsou
důvěrná. Klient se může setkat se svým terapeutem takto až
třikrát. Pokud klient na základě této zkušenosti zjistí, že psy-
choterapie může být vhodná na řešení jeho potíží, a chce v ní
pokračovat dál, terapeut na lince mu může pomoci najít kon-
takty na psychoterapeuty v jeho regionu. Klienti postižení
živelnou pohromou mají možnost čerpat na lince v rámci
dlouhodobé podpory po neštěstí hovorů šest. 
Služba je bezplatná a klient zůstává v anonymitě. 
Služba linky je poskytována zdarma, klient platí pouze běžné
poplatky svému telefonnímu operátorovi. Klient zůstává
v anonymitě, identifikován je pouze na základě telefonního
čísla, ze kterého volá. 
Kdo na lince pracuje?
Na lince pomáhá převážně dobrovolně 30 odborníků. Službu
poskytují členové České asociace pro psychoterapii a odbor-
níci splňující kvalifikační kritéria této nebo dalších profesních
asociací.
Chceme zároveň poděkovat všem donorům, sponzorům
a hlavně právě terapeutům linky, bez kterých by služba nebyla
dostupná v kvalitě a šíři, v jaké je k dispozici. 
OBĚTEM TORNÁDA
V důsledku situace s tornádem na jižní Moravě a v Ústeckém
kraji nabízíme lidem jím postiženým a těm, kteří tam pomá-
hají, střednědobou navazující péči v podobě 6 psychoterapií
po telefonu zdarma. 
Založili jsme na darujme.cz sbírku, kde nám mohou lidé či
společnosti přispět na provozní náklady linky. Pomůžou nám
zajistit dostupnost služby v potřebné šíři pro všechny zájemce
z postižených oblastí.

Petr Fabián, ředitel Terapeutické linky Sluchátko z. ú., 
608 230 246, reditel@linkasluchatko.cz

Slavnostní předávání 
výučních listů
Na SZŠ a SOŠ (www.skolalipa.cz) letos úspěšně absolvovalo
více jak 160 budoucích řemeslníků.
Slavnostní předávání výučních listů absolventům patnácti
učebních oborů proběhlo v nové aule školy.
Uzavření školy v době distanční výuky neumožnilo realizovat
žádné profesní rekvalifikace. Proto mezi letošními absolventy
chyběli úspěšní rekvalifikanti.
Příští školní rok tomu snad bude jinak a škola bude moci pře-
dat osvědčení také absolventům rekvalifikačních kurzů elek-
trikář, strojní mechanik, cukrář, pekař, číšník nebo kuchař.

Alena Miklánková, sekretariát školy



CO VÁS ZAJÍMÁ

23Září 2021MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

SPORT

Mimoňský triatlon 
11. ročníku Mimoňského triatlonu přálo druhou srpnovou
neděli počasí i přízeň přítomných sportovců a diváků. Dopo-
ledních duatlonových závodů a mládežnických triatlonů se
zúčastnilo přes 60 dětí. 

Zhruba sedmdesát dospělých se poté postavilo na start hlav-
ního závodu společně s 8 štafetami. Celkovým vítězem se stal
triatlonový borec Tomáš Strnad a mezi ženami triumfovala
šestnáctiletá Barbora Vencálková z Jablonce nad Nisou. Cel-
kově třetí mezi muži a suverénní vítěz kategorie do 23 let se
stal místní triatlonový bombarďák Tomáš Knejzlík, který do
cíle dorazil o minutu a půl před otcem Markem, vítězem kate-
gorie do 49 let. Z místních sportovců se v nabité konkurenci
prosadil celkově sedmou pozicí také Daniel Jordán. 
Děkujeme za podporu závodu městu Mimoň, městské policii,
Zahradnictví Mimoň, mimoňským hasičům, firmě Adient
a dalším spoluorganizátorům triatlonu v Mimoni. Více infor-
mací, včetně podrobných výsledků a ilustrujících fotek najdete
na www.triatlonmimon.ic.cz.

Václav Konopiský

Mimoňský míčový sedmiboj
Již 22. ročník Mimoňského míčového sedmiboje má stále své
věrné i nové příznivce. Celkem 16 dvojic se během dvou
prázdninových dnů utkalo v sedmi dovednostních míčových
disciplínách. Jako každý rok panovala zdravě sportovně vyhe-
covaná, ale pohodová atmosféra. Putovní pohár pro vítěze
nakonec zvedala nad hlavu dvojice sourozenců Cyprichových.
Na druhém místě se umístila mimoňská sedmibojařská dvojka
Pepa Pobuda a Tomáš Böhme. Bronzovou pozici vybojovali
Filip Nešněra a Jakub Solík. Velké poděkování patří sehrané
dvojici rozhodčích, Oskaru Krejčímu a Martině Kabešové. 
Celkové pořadí: 1. Cyprichovi 100 bodů, 2. Pobuda, Böhme
96, 3. Nešněra, Solík 92, 4. Křenek, Šteffl 87,5. Sukovatý,
Skalka 87, 6. Najman, Kašák 80, 7. Konopiský Václav a Da -
niel 64, 8. Slejška Pavel a Robert 54, 9. Brett Daniel a Milan 52,
10. Opelt, Slavík 50, 11. Feher, Švehla 49, 12. Tandera, Černek
48, 13. Jiránek, Hudík 44, 14. Maslen, Neuman 42, 15. Mere-
nus, Ouborný 42, 16. Polák, Heindörfer 35.
Děkujeme pochopitelně i všem sponzorům sedmiboje - město
Mimoň, Hospůdka na hřišti, MUDr. Eva Frýdová, Pizzerie

Brucione, KM koupelny, Bobyn Špaček - Billiard-Válcovna,
Jaromír Plíva - restaurace Mimoň, restaurace Český Lev-
Domeček, Lamal s. r. o., Torafleisch, Vojtěch Zadák - Lékárna,
Honza Kasinec - stavební činnost, Partner in pet food Brniště,
Bazar - Sevil Bodzadziev, Prodej medu - Aleš Červinka, Pepa
Šiška, Radek Titěra - stavební činnost, Tenisové kurty Let-
ná.

Václav Konopiský

Karate Kemp 2021
Letošní červenec se pod vedením Josefa Poláka konalo kaž-
doroční soustředění karate klubu SSC Česká Lípa v Lindavě.
Během čtyř týdnů se soustředění zúčastnilo celkem 97 dětí,
kterým se věnovalo osm instruktorů.
Kromě tréninků, zaměřených na karate a rozvíjení pohybo-
vých dovedností, se děti bavily i mimosportovními aktivitami.
Mezi ně patří výlety do blízkého lesa a s nimi spojené hry
(Stopovaná, Sniper, Wood Art, Stezka odvahy nebo sběr borů-
vek), koupání v říčce a stavění hrází, návštěva Čertových skal
a okolních jeskyní, opékaní buřtů a oblíbená páteční disko-
téka.
Kemp v rámci výchovy a zábavy navštěvují i jiné spolky. Letos
jsme měli seminář Okinavského karate pod vedením Petra
Zázvorky.
Dětem se snažíme hlavně vštípit základy etiky a respektu. Za
pomoci sportu a her jim pomáháme rozvíjet osobnost a sociál-
ní cítění.
V září zveme zájemce na nábor nových členů. ZŠ sídliště pod
Ralskem, středa od 15.30 hod.
Náplní tréninků je rozvoj obratnosti a rovnováhy formou her
a soutěží. 
Učí se základní techniky karate, sebeobrany, strečinku, dýchá-
ní. Velká pozornost se věnuje etice. Děti jsou rozděleny do
dvou skupin.
1. skupina – začátečníci, všestranná příprava na různé druhy
sportu.
2. skupina – pokročilí, sportovní trénink zaměřený na soutěžní
formy karate. 
Snažíme se ulehčit rodinám výdaje za sport. Členské příspěvky
platí 1 člen rodiny.

Za SSC Česká Lípa Josef Polák



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ24

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do říjnového
čísla je 13. září 2021

Vydává: jako měsíčník město Mimoň
Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
IČO 260 746
Periodický tisk územního
samosprávného celku

Ročník: XLIV, č. 9
Náklad: 800 ks

Poř. číslo: poř. číslo 397/2021 – září 2021
Datum vytištění: 27. srpna 2021

Vychází dne: 1. září 2021
Cena: ZDARMA

Registrační číslo: MK ČR E 12212
Šéfredaktorka: Lenka Proboštová, DiS.

knihovna@kulturamimon.cz,
tel.: 725 701 520

Redakční rada: Jaroslava Bizoňová, 
Mgr. David Hollan, 
Mgr. Lenka Jarošová 
Redakce si vyhrazuje právo zaslané
příspěvky zkrátit či upravit

Tisk: SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor:Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno,
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá stránka. . . . . . . . . . . . . . . 1300 Kč
1/2 stránky. . . . . . . . . . . . . . . . 800 Kč
1/4 stránky. . . . . . . . . . . . . . . . 500 Kč
1/8 stránky. . . . . . . . . . . . . . . . 300 Kč
Celá stránka barevně . . . . . . 2200 Kč
1/2 stránky barevně . . . . . . . 1500 Kč

24 Září 2021

VENKOVNÍ ROLETY



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts false
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 96
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.25000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 96
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.12500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages true
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 200
  /MonoImageDepth 8
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e5c4f5e55663e793a3001901a8fc775355b5090ae4ef653d190014ee553ca901a8fc756e072797f5153d15e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc87a25e55986f793a3001901a904e96fb5b5090f54ef650b390014ee553ca57287db2969b7db28def4e0a767c5e03300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c00200073006b00e60072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d006d00610069006c0020006f006700200069006e007400650072006e00650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200064006900650020006600fc00720020006400690065002000420069006c006400730063006800690072006d0061006e007a0065006900670065002c00200045002d004d00610069006c0020006f006400650072002000640061007300200049006e007400650072006e00650074002000760065007200770065006e006400650074002000770065007200640065006e00200073006f006c006c0065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f007300200070006100720061002000760069007300750061006c0069007a00610063006900f3006e00200065006e002000700061006e00740061006c006c0061002c00200063006f007200720065006f00200065006c006500630074007200f3006e00690063006f0020006500200049006e007400650072006e00650074002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f006200650020005000440046002000640065007300740069006e00e90073002000e000200049006e007400650072006e00650074002c002000e0002000ea007400720065002000610066006600690063006800e90073002000e00020006c002700e9006300720061006e002000650074002000e0002000ea00740072006500200065006e0076006f007900e9007300200070006100720020006d006500730073006100670065007200690065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003b103c103bf03c503c303af03b103c303b7002003c303c403b703bd002003bf03b803cc03bd03b7002c002003b303b903b100200065002d006d00610069006c002c002003ba03b103b9002003b303b903b1002003c403bf0020039403b903b1002d03b403af03ba03c403c503bf002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HUN <FEFF00410020006b00e9007000650072006e00790151006e0020006d00650067006a0065006c0065006e00ed007400e9007300680065007a002c00200065002d006d00610069006c002000fc007a0065006e006500740065006b00620065006e002000e90073002000200049006e007400650072006e006500740065006e0020006800610073007a006e00e1006c00610074006e0061006b0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f9002000610064006100740074006900200070006500720020006c0061002000760069007300750061006c0069007a007a0061007a0069006f006e0065002000730075002000730063006800650072006d006f002c0020006c006100200070006f00730074006100200065006c0065007400740072006f006e0069006300610020006500200049006e007400650072006e00650074002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF753b97624e0a3067306e8868793a3001307e305f306f96fb5b5030e130fc30eb308430a430f330bf30fc30cd30c330c87d4c7531306790014fe13059308b305f3081306e002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b9069305730663044307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a3067306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f3092884c306a308f305a300130d530a130a430eb30b530a430ba306f67005c0f9650306b306a308a307e30593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020d654ba740020d45cc2dc002c0020c804c7900020ba54c77c002c0020c778d130b137c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor weergave op een beeldscherm, e-mail en internet. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f007200200073006b006a00650072006d007600690073006e0069006e0067002c00200065002d0070006f007300740020006f006700200049006e007400650072006e006500740074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079015b0077006900650074006c0061006e006900610020006e006100200065006b00720061006e00690065002c0020007700790073007901420061006e0069006100200070006f0063007a0074010500200065006c0065006b00740072006f006e00690063007a006e01050020006f00720061007a00200064006c006100200069006e007400650072006e006500740075002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200065007800690062006900e700e3006f0020006e0061002000740065006c0061002c0020007000610072006100200065002d006d00610069006c007300200065002000700061007200610020006100200049006e007400650072006e00650074002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f0020044d043a04400430043d043d043e0433043e0020043f0440043e0441043c043e044204400430002c0020043f0435044004350441044b043b043a04380020043f043e0020044d043b0435043a04420440043e043d043d043e04390020043f043e044704420435002004380020044004300437043c043504490435043d0438044f0020043200200418043d044204350440043d043504420435002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e40020006e00e40079007400f60073007400e40020006c0075006b0065006d0069007300650065006e002c0020007300e40068006b00f60070006f0073007400690069006e0020006a006100200049006e007400650072006e0065007400690069006e0020007400610072006b006f006900740065007400740075006a0061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f6007200200061007400740020007600690073006100730020007000e500200073006b00e40072006d002c0020006900200065002d0070006f007300740020006f006300680020007000e500200049006e007400650072006e00650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF0045006b00720061006e002000fc0073007400fc0020006700f6007200fc006e00fc006d00fc002c00200065002d0070006f00730074006100200076006500200069006e007400650072006e006500740020006900e70069006e00200065006e00200075007900670075006e002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f0062006100740020007600650020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for on-screen display, e-mail, and the Internet.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a0161>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


